
Zápis z 9. ZM – 19.2.2024 Strana 1

ZZ áá pp ii ss
z devátého zasedání Zastupitelstva města Miroslavi, konaného v pondělí 19. února 2024
v zasedací místnosti Městského úřadu Miroslav. Tento zápis má celkem 24 stran včetně prezenční
listiny. K zápisu jsou připojeny další přílohy týkající se projednávaných záležitostí.

Podle prezenční listiny, která je přílohou tohoto zápisu, bylo v době zahájení zasedání
přítomno 14 z 15 členů zastupitelstva města. Omluven byl pan Michal Kučera. Zastupitelstvo města
bylo po celou dobu jednání schopno se usnášet. Dále bylo na zasedání přítomno asi 6 osob, včetně
pracovníků města.

1) Zahájení zasedání zastupitelstva
Jednání zastupitelstva zahájil v 16,00 hodin starosta města, který přivítal všechny přítomné a

konstatoval, že informace o konání devátého zasedání zastupitelstva města byla zveřejněna na úřední
desce Městského úřadu Miroslav, na elektronické úřední desce a opakovaně vyhlášena městským
rozhlasem.

Dále informoval o tom, že zápis z minulého jednání zastupitelstva města byl řádně ověřen, podepsán a
je k nahlédnutí u tajemnice městského úřadu, paní Ivany Janderové.

Vyhotovením zápisu byla pověřena slečna Nikola Gavendová.

Poté starosta požádal o navržení ověřovatelů zápisu. Za ověřovatele zápisu byli navrženi pan Lubomír
Čaněk a pan Roman Volf.

O obou navrhovaných zastupitelstvo města jednotlivě hlasovalo a přijalo následující usnesení.

Usnesení:
1.1 Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Lubomíra Čaňka
Hlasování: Pro: 13 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 1 - Čaněk

Usnesení:
1.2  Zastupitelstvo města určuje ověřovatelem zápisu pana Romana Volfa
Hlasování: Pro: 13 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 1 – Volf

Poté byli zastupitelé seznámeni s programem, kterým by se mělo dnešní jednání zastupitelstva řídit:

Navržený program:

1. Zahájení
2. Zpráva o činnosti rady města
3. Zpráva Finančního výboru ZM



Zápis z 9. ZM – 19.2.2024 Strana 2

4. Návrh rozpočtu města Miroslavi na rok 2024
5. Střednědobý výhled města Miroslavi 2025 – 2026
6. Odměňování neuvolněných členů ZM
7. Zásady pro poskytování cest. náhrad členům ZM
8. Majetkové převody
9. Schválení SOD – výstavba garáže pro ZZS JMK
10. Diskuse

- členů zastupitelstva
- občanů

11. Podněty a připomínky
12. Závěr zasedání

K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky, proto byl přednesen návrh usnesení.

Usnesení:
1.3 Zastupitelstvo města schvaluje navržený program jednání 9. zasedání zastupitelstva města
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

2) Zpráva o činnosti rady města

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.
Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla tajemnice,
která uvedla, že předkládaný souhrn usnesení z 29. až 34. schůze rady města včetně rozpočtových
opatření města č. 19/2023 - 20/2023 dokumentuje činnost rady od 8. zasedání zastupitelstva města.

Dále uvedla, že současně bude v rámci toho bodu projednáno vydání stanoviska pro obec
Kadov týkající se rozšíření vodovodní sítě. Obec Kadov dle svého sdělení plánuje připojení na obec
Petrovice, a to jak s ČOV, tak i s vodovodním řadem. K tomu je potřeba vydání stanoviska
Zastupitelstva města Miroslavi, že souhlasí s tím, že se obec Kadov nebude výhledově napojovat na
skupinový vodovod Miroslav.

Jako třetí bod je předkládáno podání SMM Miroslavi, p.o. týkající se návrhu prodeje části
bytového fondu. Jedná se o prodej domu na ulici Dr. M. Horákové 326/22 a bytového domu na ulici
Česká 674/22 v Miroslavi, a to z hlediska prodeje. Jedná se o bytový dům a je navrhován prodej domu
jako celku nikoliv prodej bytových jednotek. Důvodem je špatný technický stav obou nemovitostí a
jejich nutná celková rekonstrukce.

Poslední usnesení, o kterém bude hlasováno, je usnesení ve věci podání pana L  Š ,
který se svým podáním obrátil na radu města i zastupitelstvo města. Zastupitelé obdrželi v materiálech
mimo zmiňované podání i celkový vývoj situace od července roku 2023, kdy město obdrželo žádosti o
informaci dle zákona č. 106/1999 Sb. Následně probíhala korespondence mezi městem, panem
A  a panem L Š .

Poté k tomuto bodu otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili:

- pan Volf se zeptal na neschválení kastračního programu
- pan starosta odpověděl, že tento program se týkal kastrace toulavých koček. Cena tohoto

programu je 50 - 100.000 Kč ročně, proto rada rozhodla, že neplánuje zavést tento program
v našem městě

- pan Volf se zeptal, co je důvodem celé kauzy s panem Šuhajem



Zápis z 9. ZM – 19.2.2024 Strana 3

- pan starosta odpověděl, že pan Š naznal, že mu současný starosta, dříve ředitel technických
služeb, řekl, že může na ulici Údolní vybudovat přístřešek. Je pravda, že v roce 2013 pan Š
pana Plechatého oslovil a řekl mu svůj záměr postavit tento přístřešek, pan Plechatý mu řekl, že
to je dobrý nápad a z pozice ředitele technických služeb mu nebránil, ani nemohl, aby tam něco
takového postavil. Pan Š  ale začal budovat bez souhlasu vlastníka – města a bez souhlasu
stavebního úřadu, to pan Plechatý nevěděl. Jsou tři možnosti, co se bude nyní s přístřeškem dít.
Buď se přístřešek nezlegalizuje a bude se muset odstranit nebo přístřešek zlegalizuje pan Š ,
který jej postavil, a potom ho daruje městu jako dar a poslední varianta je, že přístřešek
legalizuje město, což starosta navrhuje jako nejlepší variantu

- pan Volf řekl, že mu stále uniká pointa, proč se to má najednou řešit. Nebylo by jednodušší tam
tu stavbu nemít?

- pan starosta odpověděl, že si myslí, že to je škoda. Stojan tam stojí už 11 let a v tom místě
působí dobře

- paní tajemnice řekla, že tedy bude doplněno usnesení o oslovení pana Š  s nabídkou, aby
stojan bezúplatně daroval městu

- pan Beneš se vyjádřil, že souhlasí, aby to proběhlo v této podobě. Dále řekl, že se účastnil
koncertu farního sboru České církve evangelické, byla to moc pěkná akce a poděkoval všem
organizátorům za konání akce a vybrání částky 42 600 Kč. Finanční prostředky budou
darovány základní škole. Tímto poděkoval organizátorům akce, která byla velmi povedená.
Dále se zeptal, jestli je už stanovena nějaká cena prodeje bytového domu

- pan starosta odpověděl, že zatím ne. Po schválení způsobu prodeje bude poptán odhadce

Dále pan starosta doplnil podanou žádost obce Kadov a uvedl, že strategický dokument
Jihomoravského kraje musí být zpracován, aktualizuje se průběžně a pokud není správně definován,
obce nemohou žádat o dotace, proto je s obcí Kadov jednáno.

Pan starosta se ještě vrátil k bytovému domu na ul. Česká, sdělil, že situace je složitá a je řešena již
opakovaně. Jeden byt je neobsazen trvale, ten už nebyl ani opravován, provedlo se nejnutnější
zabezpečení. Objekt na „Pendorfu“ byl opakovaně nabízen nájemcům, kteří v domě bydlí, ale nějak se
to nepodařilo, nyní je asi ten správný čas se pokusit tyto domy prodat.

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byly
předneseny návrhy usnesení vyplývající z tohoto bodu programu, včetně návrhu pozměňujícího
usnesení.

Usnesení:
2.1 Zastupitelstvo města bere na vědomí činnost rady za období od 8. zasedání zastupitelstva
města
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení:
2.2 Zastupitelstvo města souhlasí s tím, že se obec Kadov nebude výhledově napojovat na
skupinový vodovod Miroslav
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení:



Zápis z 9. ZM – 19.2.2024 Strana 4

2.3 Zastupitelstvo města schvaluje způsob prodeje bytového domu na ul. Česká 674/22
v Miroslavi, a to bytového domu jako celku
Hlasování: Pro: 13 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 1 – Volf

Usnesení:
2.4 Zastupitelstvo města bere na vědomí podání pana L  Š  a ukládá oslovit pana
Š  ve věci darování přístřešku do majetku města
Hlasování: Pro: 13 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 1 - Volf

3) Zpráva finančního výboru

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.
Předkladatelem materiálů je Finanční výbor Zastupitelstva města Miroslavi. Úvodní slovo k tomuto
bodu jednání přednesl předseda výboru, Mgr. Kamil Kopeček, který přednesl program jednání schůze
a dále přednesl přijatá usnesení výboru.

Poté starosta otevřel diskuzi, do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta 
uzavřel. Následně byl přednesen návrh usnesení vyplývajícího z tohoto bodu programu.

Usnesení:
3. Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu Finančního výboru zastupitelstva města
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

4) Návrh rozpočtu města Miroslavi na rok 2024

Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová. Materiál k tomuto bodu programu
obdrželi všichni zastupitelé v písemné podobě předem a tvoří přílohu tohoto zápisu. Předkladatelem je
rada města. Schvalovat rozpočet města je v souladu s § 84 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, vyhrazeno zastupitelstvu města. Návrh rozpočtu je sestaven dle zákona č.
250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů jako
schodkový v třídění dle platné rozpočtové skladby a je vyvěšen od 1. února 2024 na úřední desce a
elektronické úřední desce.

Materiály k rozpočtu na rok 2024 obsahují tabulky závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024,
rozpočet sociálního fondu města, přehled investičních akcí a pomocné tabulky k sestavení rozpočtu
roku 2024.
Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili:



Zápis z 9. ZM – 19.2.2024 Strana 5

- pan Beneš řekl, že kvituje, že měli jako finanční výbor schůzi v kanceláři u pana starosty,
dostali podrobný výklad a o rozpočtu se bavili dlouho, žádné dotazy už vznášet nebude

- pan starosta doplnil, že rozpočet byl projednáván na mnoha schůzích rady města, aby se město
dopracovalo k co nejrealističtějšímu rozpočtu. Rozpočet je schodkový z důvodu, že se bude
čerpat úvěr. Doposud nebyl potřeba čerpat, nicméně je schválený, úroková míra se snížila a
čerpání úvěru by mělo být do konce roku 2024 s tím, že se může požádat o prodloužení čerpání
o jeden rok. Byla vybrána jedna akce – kanalizace na ulici Meruňková, na kterou bude tento
úvěr čerpán. Daňová predikce je stanovena na dané částce, rozpočet je nastavený o milion vyšší
než je predikce a zatím se městu daří dostávat více než je predikce. Dále pan starosta vysvětlil,
kde všude jsou v rozpočtu rezervy.

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh
usnesení, o kterém bylo následně hlasováno.

Usnesení:
4.1 Zastupitelstvo města schvaluje rozpočet města Miroslavi na rok 2024 jako schodkový.

celkové příjmy - třída 1 až 4 ve výši 110 914 600 Kč
celkové výdaje - třída 5 a 6 ve výši 150 833 600 Kč
celkové financování - třída 8 ve výši 39 919 000 Kč

Zastupitelstvo města schvaluje závazné ukazatele rozpočtu města Miroslavi na rok 2024 uvedené
v tabulce č. 1 v materiálech „Návrh rozpočtu města na rok 2024“, která je nedílnou součástí
zápisu ze zasedání zastupitelstva
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení:
4.2 Zastupitelstvo města schvaluje přípravu či realizaci akcí uvedených v tabulce Investiční akce
na rok 2024, která je přílohou u návrhu rozpočtu města na rok 2024.
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

5) Střednědobý výhled města Miroslavi 2025 - 2026

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.
Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní Hrbová,
která uvedla, že střednědobý výhled rozpočtu je střednědobý plán, který je podkladem pro plánování
rozvoje města.  Povinnost vypracovat střednědobý výhled rozpočtu ukládá zákon č. 250/2000 Sb., o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Sestavuje se na základě uzavřených
smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na období 2 až 5 let.

Střednědobý výhled rozpočtu města Miroslavi je zpracován na 2 roky, zobrazuje prognózu
hospodaření obce ve zjednodušené podobě, obsahuje souhrnné ukazatele: celkové příjmy, výdaje a
dlouhodobé závazky. Podkladem pro tvorbu střednědobého výhledu rozpočtu byl návrh rozpočtu na
rok 2024, schválené střednědobé výhledy příspěvkových organizací města a splátkový kalendář úvěrů
města.  Ve výhledu u kapitálových příjmů se nepočítá s prodejem dlouhodobého majetku. Vývoj
výsledku hospodaření zobrazuje finanční prostředky, které městu zůstávají na případnou úhradu
závazků a investice.



Zápis z 9. ZM – 19.2.2024 Strana 6

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Miroslavi na roky 2025 - 2026 byl zveřejněn na
úřední desce a elektronické úřední desce dne 1. února 2024.

Pan starosta doplnil, že již v předchozím bodu avizoval, že v roce 2025 se musí dočerpat tento
úvěr. Informoval, že byly podány dvě žádosti o velké dotace, a to prostranství u KD na 78,5 mil.,
uznatelné náklady jsou všechny a podíl města v absolutních číslech by měl být do 12 mil Kč a podán je
též druhý projekt na cesty v zámeckém parku, cesty na hřbitově a parkoviště na ul. A. Zápotockého,
kde je rozpočtovaná částka 34 mil Kč, zde už nejsou všechny náklady v uznatelné podobě, absolutní
číslo je nějakých 11 – 12 mil.

Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl přednesen
návrh usnesení vyplývajících z tohoto bodu programu.

Usnesení:
5. Zastupitelstvo města schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu města Miroslavi na roky 2025 –
2026 v předloženém znění
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

6) Odměňování neuvolněných členů ZM

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.
Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní
Janderová, která uvedla, S účinností ode dne 1.1.2024 bylo zrušeno nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o
výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů a
odměňování členů zastupitelstev obcí je upraveno přímo v novelizovaném zákoně o obcích, tj. z. č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

Nově byl zaveden automatický mechanismus valorizace odměn a schválena výše odměn od
1.1.2024. U uvolněných členů zastupitelstva jsou odměny navýšeny jako vždy automaticky bez
projednání, u neuvolněných členů zastupitelstva se odměny automaticky nezvyšují, jedná se pouze o
maximální možnou výši odměn. O konkrétní výši musí vždy rozhodnout svým usnesením
zastupitelstvo města, přičemž odměny být navýšeny nemusí a platí původní výše stanovená platným
usnesením.

Měsíční odměny nyní: Měsíční odměny od 1. ledna 2024 až do výše:
Místostarosta 35 795,- Kč 42 630,- Kč
Člen rady 7 954,- Kč 9 464,- Kč
Předseda výboru 4 376,- Kč 4 732,- Kč
Člen výboru 3 645,- Kč 3 930,- Kč
Člen zastupitelstva 2 188,- Kč 2 366,- Kč

Rada města na své 33. schůzi konané dne 31.1.2024 doporučila zastupitelstvu města stanovit svým
neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách:

Místostarosta města: 42 630,- Kč
Člen rady: 9 464,- Kč
Předseda výboru: 4 732,- Kč
Člen výboru: 3 930,- Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2 366,- Kč
Odměna bude poskytována ode dne 1. března 2024. V případě nástupu náhradníka na

uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. V



Zápis z 9. ZM – 19.2.2024 Strana 7

případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do
příslušné funkce.
Dále byly zastupitelstvem města na 2. zasedání konaném dne 7. 11. 2022 schváleny odměny:

- fyzickým osobám, které nejsou členy ZM za výkon funkce člena ve výborech 1 323,- Kč, radou
města je navrženo jejich navýšení na 1 500,- Kč měsíčně, navrženo je též ponechat souběh
schválených odměn u neuvolněného člena rady + předsedy nebo člena některého z výborů a
rovněž tak je navrženo ponechat náhradu ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce člena
ZM pro podnikající fyzické osoby nebo OSVČ 400,- Kč za účast na zasedání, za měsíc nejvýše
800,- Kč.

Poté starosta otevřel diskuzi, do které se přihlásili:

- pan Beneš řekl, že dávat protinávrh je zbytečné. Ale v prvním bodě bude proti. Dříve
hlasoval proti, aby starostovi nebyla dána tak velká odměna a teď by měl hlasovat sám pro
sebe, aby si přidal pár stovek, tak to chtěl okomentovat. Souběh funkcí je podle něj
zbytečný, proto se hlasování také zdrží

- pan starosta se vrátil do roku 2019. Před rokem 2019 nebyla výše odměn nikdy maximální.
K tomuto razantnímu navýšení a souběhu funkcí došlo v roce 2019. Současné vedení ctí to,
co již bylo zavedeno. Zájem veřejnosti je mizivý a alespoň takovou odměnou může vedení
města poděkovat občanům, kteří se o dění ve městě zajímají a stanou se členy zastupitelstva

- pan Beneš doplnil, že schválení souběhu se také účastnil, ale interně byl proti tomu,
nesouhlasil s tím, ale v té době nikdo nechtěl předsedu výboru dělat

Do otevřené diskuze se nikdo další nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel. Následně byl
přednesen návrh usnesení vyplývajících z tohoto bodu programu.

Usnesení:
6.1 Zastupitelstvo města v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanoví svým neuvolněným členům za výkon
funkce odměny za měsíc v následujících částkách:
Místostarosta města: 42 630,- Kč
Člen rady:  9 464,- Kč
Předseda výboru:  4 732,- Kč
Člen výboru: 3 930,- Kč
Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2 366,- Kč
Odměna bude poskytována ode dne 1. března 2024. V případě nástupu náhradníka na
uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu.
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne
zvolení do příslušné funkce
Hlasování: Pro: 12 – Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 2 – Kuřitka, Beneš
Zdržel se: 0

Usnesení:
6.2  Zastupitelstvo města v souladu s ust. § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanoví,  že při souběhu výkonu více funkcí, a to
konkrétně neuvolněného člena rady + předsedy nebo člena některého z výboru, se odměna
neuvolněnému členovi zastupitelstva města poskytne jako součet těchto zastupitelstvem
stanovených odměn za jím zastávané funkce, a to ode dne 1. března 2024
Hlasování: Pro: 12 – Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 2 – Kuřitka, Beneš



Zápis z 9. ZM – 19.2.2024 Strana 8

Zdržel se: 0

Usnesení:
6.3 Zastupitelstvo města v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanoví fyzickým osobám, které nejsou členy
zastupitelstva města, za výkon funkce člena ve výborech zastupitelstva města měsíční odměnu ve
výši 1 500,- Kč, a to počínaje dnem 1. březen 2024. V případě budoucích změn v obsazení
jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení:
6.4 Zastupitelstvo města stanoví od 1. března 2024 náhradu výdělku ušlého v souvislosti
s výkonem funkce neuvolněných členů zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném
obdobném poměru, paušální částkou ve výši 400,- Kč za účast na zasedání zastupitelstva města,
schůzi rady města, popř. za splnění úkolu, kterým byl člen zastupitelstva města pověřen, nejvýše
však v souhrnu za kalendářní měsíc 800,- Kč
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

7) Vnitřní směrnice města Miroslavi č. 2/2024 Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům
Zastupitelstva města Miroslavi

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.
Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo k tomuto bodu jednání přednesla paní
Janderová, která uvedla, že v předkládaných zásadách byly provedeny dílčí změny, a to zapracování
vyhl. č. 398/2023 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a
stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad.
Sazba základní náhrady za používání vlastních osobních silničních motorových vozidel činí 5,60 Kč
(dosud 5,20 Kč), sazba stravného v rámci možného rozpětí činí:

150,- Kč při pracovní cestě trvající 5 až 12 hodin (dosud 130,- Kč)
230,- Kč při pracovní cestě trvající 12 až 18 hodin (dosud 200,- Kč)
350,- Kč při pracovní cestě trvající déle než 18 hodin (dosud 310,- Kč)
Navrhovaná účinnost těchto zásad je 20. února 2024.
Rada města doporučila zastupitelstvu města schválení těchto zásad.

Poté starosta otevřel diskuzi, do které se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal
naformulovat usnesení vyplývající z tohoto bodu.

Usnesení:
7. Zastupitelstvo města v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Vnitřní směrnici města Miroslavi
č.2/2024 - Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva města Miroslavi –
dle předloženého návrhu
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř



Zápis z 9. ZM – 19.2.2024 Strana 9

Proti: 0
Zdržel se: 0

8) Majetkové převody

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.
Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla paní Miluše Olivová, která vysvětlila
jednotlivé body.

8.1 Darovací smlouva, k.ú. Miroslav

Žadatel: Dobeš Dominik a Petra, A. Zápotockého 1185/16, Miroslav
Darování pozemku: p.č. 486/2, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 83 m2, který vznikl
oddělením z pozemku p.č. 486, orná půda o výměře 875 m2 v k.ú. Miroslav z důvodu realizace
komunikace ulice U Cihelny
Stanovisko RM: RM doporučuje ZM schválit přijetí daru, a to pozemku p.č. 486/2, ost. plocha,
ostatní komunikace o výměře 83 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 486,
zahrada o výměře 875 m2 v k.ú. Miroslav dle předloženého geometrického plánu č.z. 2616-569/2023
ze dne 1.11.2023 a schválit uzavření darovací smlouvy s manželi Petrou a Dominikem Dobešovými,
oba bytem A. Zápotockého 1185/16, Miroslav

Pan starosta doplnil, že první dva body se týkají komunikace U Cihelny. Bylo to předjednáno
už před realizací této komunikace. Po realizaci akce byla komunikace zaměřena a byly stanoveny
přesné hranice pozemků. Město by mělo být vlastníkem komunikace, ať už v rámci zimní/letní údržby
atd., proto je to řešeno. Nyní schvalujeme dva pozemky a po skončení probíhajících jednání bude
schvalován bezúplatný převod dalších dvou pozemků.

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal
přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno.

Usnesení:
8.1 Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru, a to pozemku p.č. 486/2, ost. plocha, ostatní
komunikace o výměře 83 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 486,
zahrada o výměře 875 m2 v k.ú. Miroslav dle předloženého geometrického plánu č.z. 2616-
569/2023 ze dne 1.11.2023 a schvaluje uzavření darovací smlouvy s manželi Petrou a Dominikem
Dobešovými, oba bytem A. Zápotockého 1185/16, Miroslav a pověřuje starostu podpisem
smlouvy
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

8.2 Darovací smlouva, k.ú. Miroslav

Žadatel: Novotný Ivan a Ivana, A.Zápotockého 1333/3 , Miroslav
Darování pozemku: p.č. 5345/4, ost. plocha, ostatní komunikace o výměře 41 m2, který vznikl
oddělením z pozemku p.č. 5345/3, orná půda o výměře 909 m2 v k.ú. Miroslav z důvodu
realizace komunikace ulice U Cihelny



Zápis z 9. ZM – 19.2.2024 Strana 10

Stanovisko RM: RM doporučuje ZM schválit přijetí daru, a to pozemku p.č. 5345/4, ost. plocha,
ostatní komunikace o výměře 41 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 5345/3,
orná půda o výměře 909 m2 v k.ú. Miroslav dle předloženého geometrického plánu č.z. 2616-
569/2023 ze dne 1.11.2023 a schválit uzavření darovací smlouvy s manželi Ivanou a Ivanem
Novotnými, oba bytem A. Zápotockého 1333/3, Miroslav

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal
přednést návrh usnesení, o kterém bylo následně hlasováno.

Usnesení:
8.2 Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru, a to pozemku p.č. 5345/4, ost. plocha, ostatní
komunikace o výměře 41 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 5345/3, orná
půda o výměře 909 m2 v k.ú. Miroslav dle předloženého geometrického plánu č.z. 2616-569/2023
ze dne 1.11.2023 a schvaluje uzavření darovací smlouvy s manželi Ivanou a Ivanem Novotnými,
oba bytem A. Zápotockého 1333/3, Miroslav a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

8.3 Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva, k.ú. Miroslav

Žadatel: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2
Převod pozemků: p-p.č. 6280/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 542 m2
-p.č. 6315/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 4794 m2
-p.č. 6339/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 843 m2, vše v k.ú. Miroslav
Stanovisko RM: RM pod bodem usnesení č. 3.11 doporučuje ZM doporučuje ZM schválit bezúplatný
převod vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva
č. 123/2023 a to pozemků:
-p.č. 6280/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 542 m2
-p.č. 6315/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 4794 m2
-p.č. 6339/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 843 m2, vše v k.ú. Miroslav od Česká republika - Úřad
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2,
za kterou právně jedná Ing. Martina Radová, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Znojmo na
základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, Územní pracoviště Brno, Odbor
odloučené pracoviště Znojmo, Rudoleckého 859/21, 669 02 Znojmo, IČ 69767111

Pan starosta doplnil, že si myslí, že zmiňované pozemky navazují na pozemky města a nemít je
by byla škoda. Dále starosta uvedl, že se jedná o pozemky směrem na Miroslavské Knínice směrem
k silnici na Našiměřice.

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se nikdo nepřihlásil, proto ji uzavřel a nechal přednést návrh
usnesení, o kterém bylo následně hlasováno.

Usnesení:
8.3 Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým věcem s
omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 123/2023 a to pozemků:
-p.č. 6280/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 542 m2

-p.č. 6315/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 4794 m2

-p.č. 6339/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 843 m2, vše v k.ú. Miroslav od Česká republika -
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128
00 Praha 2, za kterou právně jedná Ing. Martina Radová, ředitelka odboru Odloučené
pracoviště Znojmo na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, Územní



Zápis z 9. ZM – 19.2.2024 Strana 11

pracoviště Brno, Odbor odloučené pracoviště Znojmo, Rudoleckého 859/21, 669 02 Znojmo, IČ
69767111, a pověřuje starostu podpisem smlouvy
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

9) Schválení smlouvy o dílo – výstavba garáže pro ZZS JMK

Materiály k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé předem a tvoří přílohu tohoto zápisu.
Předkladatelem materiálů je rada města. Úvodní slovo přednesla paní Šviřáková, která uvedla, že
nabytí nemovitosti do majetku je výhradně v kompetenci zastupitelstva města. K uzavření smlouvy o
dílo je tedy nutný souhlas zastupitelstva města. Předmětem předkládané smlouvy je výstavba nového
objektu – garáže pro sanitní vůz pro ZZS JMK, která vznikne jako přístavba k budově Zdravotního
střediska v místech současného parkovacího stání pro sanitní vůz. Stavba by měla být dokončena v
červenci 2024.

Město Miroslav na tuto akci získalo v prosinci 2023 dotaci z Jihomoravského kraje ve výši 2,5
milionu korun.

Pan starosta doplnil, že někomu se může zdát částka vysoká, ale budova je poměrně velká a
jsou jasně daná pravidla, která se musí dodržet. Garáž by měla být postavena do konce července,
v srpnu by se mělo kolaudovat a v září slavnostně předávat.

Poté otevřel starosta diskuzi, do ní se přihlásili:

- pan Beneš se zeptal, jestli je garáž pouze na jedno vozidlo nebo na dvě
- pan starosta odpověděl, že na jedno. Z důvodu zajištění dostatečného manipulačního prostoru,

je garáž na jedno vozidlo

Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, proto ji starosta uzavřel a nechal přednést návrh
usnesení, o kterém bylo následně hlasováno.

Usnesení:
9. Zastupitelstvo města schvaluje dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, uzavření smlouvy o dílo se společností Miloš Ryšavý,
stavební a obchodní firma, s.r.o., Vémyslice 241, 671 42, IČ 28315049, na výstavbu objektu
garáže pro ZZS JMK v předloženém znění
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

10) Diskuse

a) členů zastupitelstva

- pan starosta otevřel diskuzi a rovnou ji zahájil  předložením návrhu na projednání tří dotačních
akcí, ke kterým řekne více informací paní Šviřáková. Paní Šviřáková uvedla, že máme
informaci, že NSA by měla v dubnu vypsat další kolo dotačních možností. Vzhledem k tomu,
že příští zasedání zastupitelstva města bude asi až v květnu, na poslední chvíli bylo dohodnuto,
že to bude projednáno už na tomto zasedání. NSA by mělo vypsat dotace na dvě skupiny, a to



Zápis z 9. ZM – 19.2.2024 Strana 12

investice do 10 mil. a investice nad 10 mil. K žádostem o dotaci je potřeba mimo jiné doložit i
souhlas zastupitelstva města. Nachystané jsou tři akce, v sekci do 10 mil. je to víceúčelové
hřiště v Kašenci hodnotou cca 3,9 mil. a v sekci nad 10 mil. je to přístavba tělocvičny u ZŠ
hodnotou cca 50 mil. a odlehčovací hřiště u FC Miroslavi s hodnotou cca 21 mil. Na
odlehčovací hřiště byla podaná žádost již na podzim a minulý týden byly zveřejněny výsledky
a z asi 190 podaných žádostí jich bylo uspokojeno 11 a Miroslav mezi nimi bohužel není. Pan
starosta doplnil, že tyto žádosti o dotace podává město samo bez externí dotační společnosti,
čímž jsou šetřeny finanční prostředky. K těmto žádostem je potřeba mít také vysoutěženou
firmu. Žádosti o dotace jsou hodnoceny bodově a pro získání dotace je potřeba naplnit 95 bodů
ze 100. Dále starosta řekl, že by si opravdu přál, aby se v Miroslavi stále něco budovalo a proto
se bude město i nadále pokoušet o dotace

- pan Kuřitka se zeptal, jaký by byl zhruba podíl města na výstavbu sportovní haly/přístavby
tělocvičny

- pan starosta odpověděl, že zhruba 30 %. Na vypsání dotací se starosta dotazoval i senátora,
Mgr. Tomáše Třetiny, který je v komisi NSA, což je pro Znojemsko dobrá zpráva. Protože
další dotazy nebyl vzneseny, byly předneseny návrhy usnesení v této věci.

Usnesení:
10.1 Zastupitelstvo města schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu města pro
dofinancování podílu města na akci: Miroslav, odlehčovací hřiště
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení:
10.2 Zastupitelstvo města schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu města pro
dofinancování podílu města na akci: Miroslav, přístavba tělocvičny
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

Usnesení:
10.3 Zastupitelstvo města schvaluje použití finančních prostředků z rozpočtu města pro
dofinancování podílu města na akci: Miroslav, víceúčelové hřiště Kašenec
Hlasování: Pro: 14 – Kuřitka, Beneš, Ambrož, Volf, Kopeček,

Plechatý, Ryšavý, Máca, Čaněk, Barták, Černý, Karady, Matyšek, Uhlíř
Proti: 0
Zdržel se: 0

Dále v diskusi přednesl
- pan Beneš prosbu od obyvatelů ulice Nádražní, že lidé parkují na chodníku a nedá se tam projít

natož projet s kočárkem, proto se ptají, zda by nemohlo město v této věci nějak pomoct
- pan starosta odpověděl, že to bude předáno městské policii, je to nepříjemné, není to dobře, ale

jiná cesta není
- pan Beneš ještě řekl, že se byl podívat na ptačí pozorovatelnu, podle něj není úplně šťastné

umístění v rohu rybníka. Stavba je pěkná, ale umístění není podle něj šťastné. Pohled je skoro
stejný jako z hráze. Jako další věc pan Beneš řekl, že v poslední době jel dvakrát vlakem do
Brna, a nyní se dotazuje, zda je možnost nějak ze strany města upravit cestu okolo budovy
vlakového nádraží a udělat trochu pořádek v okolí budovy. Případně jestli by nešlo oslovit
České dráhy



Zápis z 9. ZM – 19.2.2024 Strana 13

- pan starosta odpověděl, že ohledně budovy probíhalo i jednání a paní starostka Arndt se
domáhala, aby se město o budovu více staralo, budova skutečně není ve vlastnictví města.
Proběhlo jednání přímo na nádraží a budova byla nabídnuta, aby si ji některá z obcí koupila.
Miroslav o budovu nemá zájem, je tu spousta jiných projektů, které město chce, aby se
realizovaly. Představa ČD je taková, opravit byty, které tam jsou a druhou půlku zbourat, pak
zbourat i záchodky. Okolí nádraží je opravdu žalostné, město je pozváno na další jednání
k jednacímu stolu, ale budoucnost objektu není v rukou města. Kdyby si silnici vzalo na starost
město, bude mít v ruce Černého Petra. Ideální by bylo, kdyby silnici upravila SÚS a ne město

- pan Volf doplnil, že tento problém se táhne desítky let. Myslí si, že budova byla odsouzena
k zániku již před dvaceti lety

- pan starosta řekl, že je to škoda, ale spousta nádraží se bude takovýmto způsobem revitalizovat

b) občanů

- pan P  se přihlásil o slovo a zeptal se, v jakém stádiu je spor s panem Š
- pan starosta odpověděl, že věc je zatím v řešení soudu
- pan P  řekl, že se v současné době opravuje ulice Meruňková a vypadá to, že ulice Na

Zahrádkách to těžce odnese. Silnice je kvůli postupu dělníků hodně sedřená. Pokud to takhle
bude pokračovat, může nastat i větší problém

- pan starosta odpověděl, že všichni mají pokyny, že mají pracovat co nejšetrněji a co nejméně se
mají pohybovat na místních komunikacích. Na kontrolním dni společnost COLAS na
zmiňovaný problém upozorníme. Paní Šviřáková bude firmu COLAS kontaktovat i emailem,
že na zastupitelstvu byla zmíněna tato připomínka. Město se bude snažit firmu co nejvíce
umravnit a tyto problémy co nejvíce eliminovat

11) Podněty a připomínky

Nebyly vzneseny žádné podněty a připomínky.

12) Závěr zasedání

Starosta města na závěr poděkoval za účast a následně v 17:20 hodin zasedání zastupitelstva
města ukončil.

V závěru zasedání pan starosta poblahopřál panu Mácovi k narozeninám, které bude slavit ve
středu.

Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Materiál k bodu programu č. 2 – Zpráva o činnosti rady města
3) Materiál k bodu programu č. 3 – Zpráva Finančního výboru ZM
4) Materiál k bodu programu č. 4 – Návrh rozpočtu města Miroslavi na rok 2024
5) Materiál k bodu programu č. 5 – Střednědobý výhled města Miroslavi na rok 2024
6) Materiál k bodu programu č. 6 – Odměňování neuvolněných členů ZM
7) Materiál k bodu programu č. 7 – Zásady pro poskytování cest. Náhrad členům ZM
8) Materiál k bodu programu č. 8 – Majetkové převody
9) Materiál k bodu programu č. 9 – Schválení SOD – výstavba garáže pro ZZS JMK



Zápis z 9. ZM – 19.2.2024 Strana 14

Zápis vyhotoven dne 28.2.2024

Zapsala: Nikola Gavendová

Starosta
Ing. Martin Plechatý

Místostarosta
Mgr. Svatoslav Ryšavý

Ověřovatel zápisu
Ing. Lubomír Čaněk

Ověřovatel zápisu
Pan Roman Volf

































































































Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi
konané dne 19.2.2024

Materiál k bodu programu č. 4

Návrh rozpočtu města Miroslavi na rok 2024

Předkládá:    rada města
Zpracoval: finanční a majetkový odbor a vedení města

Konečná verze rozpočtu byla projednána na 33. schůzi rady města Miroslavi dne 31. ledna
2024, bod č. 4.
Usnesení rady: RM doporučuje ZM schválit návrh rozpočtu města na rok 2024 v upraveném
znění dle návrhů rady města.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Návrh usnesení

4.1 Zastupitelstvo města Miroslavi schvaluje rozpočet města Miroslavi na rok 2024 jako
schodkový.

celkové příjmy - třída 1 až 4 ve výši 110 914 600 Kč
celkové výdaje - třída 5 a 6 ve výši 150 833 600 Kč
celkové financování - třída 8 ve výši 39 919 000 Kč

Zastupitelstvo města schvaluje závazné ukazatele rozpočtu města Miroslavi na rok 2024
uvedené v tabulce č. 1 v materiálech „Návrh rozpočtu města na rok 2024“, která je nedílnou
součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva.

4.2 Zastupitelstvo města schvaluje přípravu či realizaci akcí uvedených v tabulce Investiční
akce na rok 2024, která je přílohou u návrhu rozpočtu města na rok 2024.

Důvodová zpráva
Schvalovat rozpočet města je v souladu s § 84 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění

pozdějších předpisů, vyhrazeno zastupitelstvu města. Návrh rozpočtu je sestaven dle zákona
č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů
jako schodkový v třídění dle platné rozpočtové skladby a je vyvěšen od 1. února 2024 na
úřední desce a elektronické úřední desce.

Materiály k rozpočtu na rok 2024 obsahují tabulky závazné ukazatele rozpočtu na rok 2024,
rozpočet sociálního fondu města, přehled investičních akcí a pomocné tabulky k sestavení
rozpočtu roku 2024.

Zpracovala: Bc. Hrbová Ludmila
V Miroslavi, dne 9. února 2023



Tabulka č. 1

Schválený

rozpočet

Skutečné

plnění
Návrh rozpočtu

2023 2023 2024

Kč Kč Kč

97 531 900,00 149 569 208,33 110 914 600,00
1xxx 68 663 700,00 83 056 747,55 78 035 000,00
2xxx 13 174 200,00 17 542 452,30 15 154 700,00

3111 2122 Odvod z odpisů - MŠ Pastelka, IČ 71010017 0,00 0,00 12 000,00

3113 2122 359 400,00 359 400,00 395 800,00

3639 2122 548 600,00 585 890,00 582 900,00

3xxx Kapitálové příjmy 4 299 500,00 4 955 223,00 0,00
4xxx 11 394 500,00 44 014 785,48 17 724 900,00

Schválený

rozpočet

Skutečné

plnění
Návrh rozpočtu

2023 2023 2024

Kč Kč Kč

133 521 900,00 143 139 630,36 150 833 600,00
1014 Ozdravování hospodářskýchzvířat a zvláštní veterinární péče 66 000,00 24 165,00 71 000,00
1032 Podpora ostatních produkčních činností (lesy) 577 500,00 432 617,35 613 500,00
1036 Správa v lesním hospodářství 97 200,00 97 191,27 98 100,00
1037 Celospolečenské funkce lesů 0,00 0,00 10 000,00
1070 Rybářství 146 600,00 127 235,60 446 600,00
2141 Vnitřní obchod 0,00 41 259,00 0,00
2143 Vnitřní služby, obchod a cestovní ruch 295 000,00 135 297,99 325 100,00
2199 Záležitosti průmyslu,stavebnictví,obchodu a služeb 20 100,00 5 500,00 6 000,00
2212 Silnice 7 019 200,00 6 213 220,98 6 650 000,00
2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 397 300,00 1 860 642,71 2 295 300,00
2223 Bezpečnost silničního provozu 120 000,00 111 611,40 20 000,00
2292 Dopravní obslužnost 300 300,00 300 300,00 310 900,00
2310 Pitná voda 3 855 500,00 1 995 659,62 9 770 000,00
2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 6 872 900,00 19 077 823,88 28 295 000,00
2341 Vodní díla v zemědělské krajině 210 000,00 152 464,00 50 000,00
3111 Mateřské školy 1 070 500,00 1 902 769,00 1 396 900,00
3111 5331 příspěvek na provoz Mateřská škola Sluníčko, p.o., IČ 71010041 393 000,00 393 000,00 716 900,00

3111 5331 příspěvek na provoz Mateřská škola Pastelka, p.o., IČ 71010017 657 500,00 657 500,00 660 000,00

3113 Základní školy 7 992 400,00 8 970 681,00 7 971 900,00
3113 5331 příspěvek na provoz Základní škola Miroslav, p.o., IČ 49438000 6 489 400,00 5 846 700,00 6 666 900,00

3113 6351 investiční transfer Základní škola Miroslav, p.o., IČ 49438000 663 000,00 663 000,00 65 000,00

3313 Filmová  tvorba, distribuce, kina a shromažďování audio.archiválií 406 000,00 318 802,34 390 000,00
3314 Činnosti knihovnické 998 000,00 824 427,67 1 177 200,00
3319 Ostatní záležitosti kultury 5 197 800,00 4 712 797,08 5 748 200,00
3322 Zachování a obnova kulturních památek 0,00 0,00 650 000,00
3326 Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kulturního povědomí 125 000,00 346 074,50 372 000,00
3329 Ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kultur.dědictví (zámek) 310 600,00 2 127 770,73 475 000,00
3330 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 70 000,00 370 000,00 70 000,00
3330 5223 neinv.individ. dotace Rodinné centrum Medvídek 70 000,00 70 000,00 70 000,00

3341 Rozhlas a televize 104 000,00 39 641,17 104 000,00
3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků (Miroslavský zpravodaj) 228 000,00 140 810,00 240 000,00
3392 Zájmová činnost v kultuře  (kulturní dům v Miroslavi a v Kašenci) 5 359 900,00 5 327 719,27 1 059 000,00
3399 Ostatní činnosti v záležitostech kultury, církví a sdělovacích prostředků 1 002 000,00 960 244,45 916 000,00
3412 Sportovní zařízení v majetku obce 9 209 000,00 9 639 712,36 1 463 000,00

Město Miroslav , nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

 IČ: 00293164

NÁVRH -  ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2024

Odvětvové

 třídění 

Druhové

třídění
Název

         ZÁVAZNÉ UKAZATELE

PŘÍJMY CELKEM (včetně sociálního fondu)
Daňové příjmy
Nedaňové příjmy 

Odvod z odpisů - ZŠ Miroslav, p.o., IČ 49438000

Odvod z odpisů - SMM, p.o., IČ 49438018

VÝDAJE CELKEM (včetně sociálního fondu)

Přijaté transfery

Odvětvové

 třídění 

Druhové

třídění
Název



Schválený

rozpočet

Skutečné

plnění
Návrh rozpočtu

2023 2023 2024

Kč Kč Kč

Odvětvové

 třídění 

Druhové

třídění
Název

PŘÍJMY CELKEM (včetně sociálního fondu)3419 Ostatní tělovýchovná činnost 1 041 000,00 1 045 636,00 1 075 000,00
3419 5xxx neinv. individ. dotace FC Miroslav, z.s. 500 000,00 500 000,00 500 000,00

3419 5222 neinv. individ. dotace TJ Miroslav, z.s. 518 000,00 518 000,00 500 000,00

3419 6322 inv. individ. dotace Aeroklub Miroslav, z.s. 0,00 0,00 50 000,00

3419 5222 neinv. individ. dotace ČSS, z.s. sportovně střelecký klub Miroslav 23 000,00 20 636,00 25 000,00

3421 Využití volného času dětí a mládeže 3 452 000,00 3 205 750,00 500 000,00
3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 515 000,00 1 674 826,79 435 000,00
3429 5222 neinv.individ. dotace Myslivecký spolek Hubertus Miroslav, z.s. 150 000,00 150 000,00 60 000,00

3429 5222 neinv.individ. dotace Spolek miroslavských vinařů, z.s. 110 000,00 110 000,00 120 000,00

3429 5222 neinv.individ.dotace MIRONUS, z.s. 45 000,00 45 000,00 45 000,00

3429 5222 neinv.individ.dotace Rybářský spolek  Miroslav-Réna, z.s. 40 000,00 40 000,00 40 000,00

3429 5222 neinv.individ. dotace MSKS, Kynologický klub Miroslav, z.s. 110 000,00 110 000,00 110 000,00

3429 5222 neinv.individ. dotace Družina pánů z Miroslavi, z.s. 50 000,00 50 000,00 50 000,00

3511 Všeobecná ambulantní péče (zdravotní středisko) 4 350 000,00 4 309 914,93 4 135 000,00
3612 Bytové hospodářství 1 082 000,00 907 286,88 3 050 000,00
3613 Nebytové hospodářství 3 900 000,00 4 167 245,66 5 000,00
3631 Veřejné osvětlení 1 389 100,00 1 146 768,67 2 645 700,00
3632 Pohřebnictví (římsko-katolický a evangelický hřbitov) 65 000,00 45 987,00 71 000,00
3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 2 000,00 435,60 2 000,00
3635 Územní plánování 714 000,00 490 050,00 300 000,00
3639 Komunální služby a územní rozvoj z toho: 25 542 000,00 21 271 694,95 25 490 000,00
3639 5331 příspěvek na provoz SMM, p.o. IČ 49438018 22 700 000,00 20 899 400,00 22 640 000,00

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 4 072 600,00 3 845 306,39 4 500 000,00
3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 6 000,00 0,00 6 000,00
3725 Využívání a zneškodňování komunálního odpadu 1 517 000,00 11 938 262,74 131 000,00
3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 0,00 143 875,00 18 000,00
3745 5222 neinv.indiv.dotace Stromy v krajině, z.s. 0,00 0,00 18 000,00

3799 Ostatní ekologické záležitosti 79 400,00 79 950,00 47 000,00
4341 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a občanům soci. nepřizpůsobivým 0,00 5 000,00 0,00
4350 Domov pro seniory 0,00 10 000,00 0,00
4351 Osobní asistence, pečovatel. služba a podpora samostatného bydlení 3 200 000,00 2 737 170,28 0,00
4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 0,00 2 000,00 0,00
4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 90 000,00 92 000,00 140 000,00
4379 5222 neinv.individ. dotace Spolek miroslavských seniorů, z.s. 50 000,00 50 000,00 90 000,00

4379 5222 neinv.individ. dotace Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. místní organizace Miroslav 40 000,00 40 000,00 50 000,00

5213 Krizová opatření 150 000,00 0,00 150 000,00
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek (městská policie+ kamerový systém) 888 000,00 272 467,00 503 000,00
5512 Požární ochrana - dobrovolná činnost 1 506 500,00 1 080 274,98 1 334 500,00
5512 5222 neinv.individ. dotace SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Miroslav 262 000,00 230 761,00 261 000,00

6112 Zastupitelstva obcí 3 227 000,00 2 731 910,24 3 834 000,00
6115 Volby do zastupitelstev krajů 0,00 0,00 254 000,00
6117 Volby do Evropského parlamentu 0,00 0,00 160 000,00
6118 Volba prezidenta republiky 208 000,00 196 796,30 0,00
6171 Činnost místní správy 13 414 200,00 12 233 622,52 14 495 700,00
6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá 0,00 142 086,00 0,00
6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 765 100,00 238 929,95 720 100,00
6320 Pojištění funkčně nespecifikované 109 500,00 109 572,00 150 000,00
6330 Převody vlastním fondům 280 500,00 0,00 324 000,00
6399 Ostatní finanční operace 1 805 000,00 2 546 257,49 3 765 600,00
6402 Finanční vypořádání minulých let 100 200,00 212 114,62 11 300,00
6409 Ostatní činnosti 6 000 000,00 0,00 11 586 000,00



Schválený

rozpočet

Skutečné

plnění
Návrh rozpočtu

2023 2023 2024

Kč Kč Kč

Odvětvové

 třídění 

Druhové

třídění
Název

PŘÍJMY CELKEM (včetně sociálního fondu) 35 990 000,00 -6 429 577,97 39 919 000,00
8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 33 735 000,00 -3 980 377,97 37 664 000,00
8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00
8901 Operace z peněžních účtů 0,00 0,00 0,00
8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků -3 745 000,00 -2 449 200,00 -3 745 000,00

Rekapitulace rozpočtu (včetně rozpočtu sociálního fondu):
110 914 600 Kč           

150 833 600 Kč           

39 919 000 Kč-             

39 919 000 Kč             

Zpracovala: Bc. Ludmila Hrbová

V Miroslavi, dne 31. ledna  2024

V souladu se zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané

 uplatnit buď písemně  ve lhůtě do 19. února 2024 do 08.00 hodin nebo případně ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva města dne 19.února 2024.

Podrobný návrh rozpočtu je k dispozici v listinné podobě u vedoucí finančního a majetkového odboru MěÚ, dveře č. 23, popřípadě v elektronické podobě 

na webových stránkách Města Miroslav - www.mesto-miroslav.cz.

Ing. Martin Plechatý   v.r.

starosta města

Vyvěšeno na úřední desce: 1. února 2024

Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 1. února 2024

Sňato z úřední desky:

Sňato z elektronické úřední desky:

Příjmy celkem (tř. 1 - 4)

Výdaje celkem (tř. 5 - 6)

Saldo příjmů a výdajů

Financování celkem (tř. 8)

FINANCOVÁNÍ CELKEM



Pomocná tabulka č. 2

          podrobný rozpis dle položek v Kč

P Ř Í J M Y

Celkem

1111 Daň z příjmů FO placená plátci (závislá činnost) 11 321 000

1112 Daň z příjmů FO placená poplatníky 783 000

1113 Daň z příjmů FO vybíraná srážkou 2 080 000

1121 Daň z příjmů PO 17 114 000

1122 Daň z příjmů PO za obec 3 000 000

Daně z příjmů a zisků celkem 34 298 000

1211 DPH 32 467 000

1345 Poplatek za provoz systému shromažďování odpadu 2 350 000

1341 Poplatek ze psů 80 000

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 20 000

1361 Správní poplatky 300 000

1386 Hazardní hry s výjimkou tehcnický her neprovoz.prostř. internetu 300 000

1387 Technické hry neprovozovných prostřednictvím internetu 1 200 000

Daně a poplatky z činností a služeb celkem 36 717 000

1511 Daň z nemovitých věcí 7 020 000 7 020 000

Tř. 1 Daňové příjmy celkem: 78 035 000

2111 1032 Příjmy z prodeje dřeva - lesy 804 700

2111 1070 Rybník Réna - povolenky 106 600

2111 2221 Příjmy ze správy označníků zastávek 2 400

2111 3313 Vstupné - letní kino 130 000

2111 3314 Poplatky - knihovna 10 000

2111 2219 Parkovné nám.Svobody 100 000

2111 3613 Poplatky veřejné WC 50 000

2111 3421 DDH - půjčování kár 24 000

2111 3632 pohřebnictví 20 000

211X 3319 vstupné zámek + drobný prodej - Kultura Miroslav 250 000

2111 3349 Miroslavský zpravodaj - inzerce   15 000

2111 3613 Zařízení na vodojemu 174 000

2111 6171 Fotokopie - místní správa 500

Příjmy z vlastní činnosti celkem 1 687 200

2131 3639 Příjmy z pronájmu pozemků 650 000

2132 2219 Příjmy z pronájmuj parkovacích míst  - SMM p.o. 70 000

2132 2310 Příjmy z pronájmu vodovodu 858 800

2132 2321 Příjmy z pronájmu kanalizace 3 045 000

2132 3392 Příjmy z pronájmu kulturního domu 20 000

2132 3612 Příjmy z pronájmu bytových prostor - SMM p.o. 3 820 000

2132 3613 Příjmy z pronájmu - nebytové prostory+garáže - SMM p.o. 1 560 000

2132 3613 Příjmy z pronájmu - nebytové prostory 884 000

2132 3412 Příjmy z pronájmu - koupaliště -  SMM p.o. 19 400

2132 3722 Příjmy z pronájmu lokalita Štěpánov - SMM p.o. 20 000

2132 4351 Příjmy z pronájmů - DPS 826 000

2133 3511 Příjmy z pronájmu movitých věcí 3 500

Příjmy z pronájmu majetku celkem 11 776 700

2122 3111 Odvod z odpisů PO (Mateřská škola Pastelka p.o.) 12 000

2122 3113 Odvod z odpisů PO (Základní škola p.o.) 395 800

2122 3639 Odvod z odpisů PO (SMM p.o.) 582 900

2141 6310 Příjmy z úroků - bankovní účty 200 000

2324 3725 Příjem - EKO KOM - tříděný odpad 500 000

Odvody z odpisů, příjmy z úroků, atd. celkem 1 690 700
Tř. 2 Nedaňové příjmy celkem: 15 154 600

3121 xxxx Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 0

Tř. 3 Kapitalové příjmy celkem: 0

4111 98348  Dotace - volby do Evropského Parlamentu 160 000

4111 98193 Dotace - volby do zastupitelstev krajů 254 000

4112 Transfery (dotace) na výkon státní správy 3 544 200

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí - Obec Našiměřice-hasiči 30 000

4116 13015 Dotace - výkon sociální práce 196 200

4116 Transfer Ministerstvo obrany - Oprava válečného hrobu 96 900

4222 Transfer JMK - Pořízení změny č. 6 územního plánu 200 000

4216 Transfer MMR - Ptačí pozorovatelna 577 700

4x16 Transfer MŽP - Miroslav, Kašenec - výstavba splaškové kanalizace 11 852 800

4213 Transfer SZIF - Obnova veřejného prostranství u ZUŠ Miroslav 320 000

4213 Transfer SZIF - Herní prvky na veřejných prostranstvích 169 100

Tř. 4 Přijaté transfery celkem: 17 400 900

PŘÍJMY CELKEM:

FINANCOVÁNÍ

Tř. 8 43 664 000

8115 37 664 000

8123 6 000 000

PŘÍJMY a FINANCOVÁNÍ CELKEM 154 254 500,00

110 590 500

Město Miroslav , nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

 IČ: 00293164

Návrh -  ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2024 - PŘÍJMY

Položka Paragraf Nástroj Zdroj ÚZ Obsah
Návrh rozpočtu 2023

Přijatý úvěr

Financování celkem

Finanční prostředky z minulého roku

ROZPOČET 2024 příjmy + výdaje úřední deska Stránka 1



Pomocná tabulka č. 3

POL Celkem

Kč Kč

Útulky 1014 71 000

5021 29 000

5132 7 000

5139 nákup materiálu 10 000

5169 náklady na zatoulané psy, kočky 25 000

Lesy 1032 Podpora ostatních produkčních činností 613 500

5139 práce v lesích - těžba, přibližování 613 500

Lesní 1036 Správa v lesním hospodářství 98 100

hospodář 5169 činnost lesního hospodáře 98 100

Lesní cesty 1037 Celospolečenské funkce lesů 10 000

5171 oprava polní cesty - bude požádáno o dotaci, uskuteční se v případě získání dotace 10 000

Rybník 1070 Rybářství 446 600

5137 zajištění značení rybníku Réna 40 000

5139 nákup ryb, krmení, materiál - administrativa Réna 46 600

5169 odměna dle příkazní smlouvy Réna 60 000

6121 revitalizace rybníku Réna - prováděcí PD, management -  realizace v případě získání dotace, z rezervy nebo úvěru 300 000 pozemky SPÚ

Cestovní 2143 Cestovní ruch 325 100

ruch 5179 neinv.transfery obecně prosp.org.-ZnojmoRegion,z.s., Znojemské vinařství z.s., Podhorácko, z.s. - členský příspěvek 75 100

5169 propagace města 250 000

Sdružení a 2199 6 000
komory 5179 Okresní hospodářská komora - členský příspěvek 6 000

Silnice 2212 Silnice 6 650 000

5139 dopravní značky, zrcadla 50 000

5169 značení silnic, přechodů + zametání města 200 000

5169 zaměření, stanoviska k akcím, studie 100 000

5171 ulice Kostelní - 1. etapa - realizace, TDI, AD, BOZP-dokončení z roku 2023, získaná dotace z MMR 3 780 000

5171 ulice Kostelní - 2. etapa - přípravné práce,realizace v případě získání dotace, z rezervy nebo úvěru 50 000

6121 ulice Dr.M.Horákové -  prodloužení komunikace - zástavba nových RD - realizace, TDI, AD, BOZP 1 650 000

6121 ulice Údolní - 4. etapa - přípravné práce,realizace v případě získání dotace, z rezervy nebo úvěru 10 000

6121 ulice Příkopy -  kompletní oprava - dokončení z roku 2023 20 000

6121 U kovárny - kompletní prostranství - PD - dokončení z roku 2023 290 000

6121 Weinperky - plánovaná výstavba RD + BD - studie - dokončení z roku 2023 500 000

Chodníky + 2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 2 235 300

parkoviště + 5151 voda-fontána 20 000

prostranství 5169 prostranství u katolického kostela - monitoring 1 000

5169 prostranství u ZUŠ - parčík - dotační management 5 000

5169 zaměření pozemků 100 000

6121 1110 chodník - ul.Nádražní - příprava akce, realizace v případě získání dotace, z rezervy nebo úvěru 10 000

5169 133 chodník - ul. Radniční u dopravního hřiště-monitorovací zpráva 7 300

6121 2110 vybudování parkoviště na ul. Husova u MŠ Pastelka - PD - dokončneí z roku 2023 100 000

6121 parkoviště - ulice A. Zápotockého za panelovým domem u katolického hřbitova-dotační management, dokumentace 45 000

6121 parkoviště vedle areálu FC - PD 220 000

6121 stání pro karavany - Stellplatz u koupaliště - příprava akce, realizace v případě získání dotace 10 000

6121 6110 revitalizace-chodníky, mobiliář a VO - zámecký park - příprava akce 10 000

6121 prostranství okolo kulturního domu-celková revitalizace-PD,management-požádáno o dotaci, z rezervy nebo úvěru 1 145 000

6121 revitalizace zámeckého parku - chodníky, mobiliář a VO, příprava akce - požádáno o dotaci, z rezervy nebo úvěru 47 000

6121 revitalizace prostranství u zdr.stř.,DPS, nám.Komenského - PD 500 000

6121 5110 cyklostezka - trasa Miroslav-Suchohrdly u Mir. - projektová příprava 10 000

6121 přístřešek na jízdní kola - ulice Zámecká - příprava akce - realizace v případě získání dotace 5 000

Poznámka

Záležitosti průmyslu, stavebnictví, obchodu a služeb jinde nezařazené

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče

ostatní osobní výdaje

ochranné pracovní pomůcky

PODROBNÝ ROZPIS ROZPOČTU DLE POLOŽEK

NÁVRH - ROZPOČET MĚSTA NA ROK 2024 - VÝDAJE

Město Miroslav , nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

 IČ: 00293164

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast

ROZPOČET 2024 příjmy + výdaje úřední deska Stránka 1



POL Celkem

Kč Kč

Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast

2219 Parkovací automaty 60 000
5139 202 nákup materiálu 10 000

5171 202 opravy 50 000

Silniční doprava 2223 Bezpečnost silničního provozu 20 000

5154 elektrická energie - měření rychlosti 20 000

2292 Dopravní obslužnost 310 900

5213 dopravní obslužnost - finanční příspěvek IDS JMK 100 Kč/obyvatel/rok 310 900

Pitná voda 2310 Pitná voda 9 770 000

5169 úpravna vody - dotační management - akce realizována v roce 2020 z dotace, dotační servis 20 000

5171 oprava vodovodního řadu Kašenec - etapa 3b - realizace - dokončení akce z roku 2023 1 400 000

6121 výstavba vodovodního řadu Kašenec - etapy 1 a 2 - realizace, TDI, AD, BOZP 3 000 000

5171 oprava  vodovovního řadu Kašenec - etapa 2 1 500 000

5901 fond oprav 1 000 000 FINANČNÍ REZERVA

6121 ulice Meruňková - výstavba vodovodu - realizace 2 500 000

6121 ulice Nádražní - srážkové a povrchové vody posílení sběrače - PD, dokončení z roku 2022 350 000

6121 ulice Mlýnská, prodloužení vododvodního řadu - realizace financována z daru 0 financování z daru

Odpadní vody 2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 28 295 000

5169 odkanalizování ul. Údolní - dotační management 5 000

6121 Kašenec, ul. Mičurinova-výstavba splaškové kanalizace-realizace,dokončení z roku 2023, dotace celkem 27,5 mil. Kč 18 500 000 dotace OP ŽP, JMK

6121 ul. Rybniční a Mlýnská - splašková kanalizace - PD, dokončení akce z roku 2023 1 030 000

6121 ČOV - fotovoltaická elektrárna - příprava akce, uskuteční se v případě získání dotace, z rezervy nebo úvěru 10 000

6121 ČOV - kalová koncovka - dotační management, realizace v případě získání dotace, z rezervy nebo úvěru 100 000

5169 ČOV - solární sušárna - studie proveditelnosti, dotační management 150 000

6121 ulice Kostelní - 1. etapa - realizace, dokončení z roku 2023 1 000 000

6121 ulice Meruňková - výstavba kanalizace - realizace, bude hrazeno z prodeje staveb.parcel, rezervy, úvěru, příp.dotace 6 500 000 ÚVĚR 6 mil. Kč

5901 fond oprav 1 000 000 FINANČNÍ REZERVA

Vodní díla 2341 Vodní díla v zemědělské krajině 50 000

5139 vodní  nádrž RAMOŠ - zarybnění, informační tabule 40 000

5169 Rekonstrukce vodní nádrže Ramoš - monitorovací zpráva - realizace v roce 2022, následný dotační management 10 000

Předškolní 3111 Mateřské školy 1 396 900

zařízení 122 MŠ Sluníčko, p.o., ul. Malinovského 726 900

5331 122 příspěvek na provoz 716 900

6121 1122 přístavba třídy -  příprava akce, realizace v případě získání dotace, z rezervy nebo úvěru 10 000

3111 123 MŠ Pastelka,  p.o., ul. Husova 670 000

5331 123 příspěvek na provoz 660 000

6121 10 000

Základní škola 3113 Základní školy 7 971 900

Základní škola Miroslav, p.o.

5331 příspěvek na provoz 6 666 900

6351 investiční transfer  65 000

6121 149 přístavba tělocvičny u ZŠ - příprava akce - realizace v případě získání dotace, z rezervy nebo úvěru 50 000

6121 5131 rekonstrukce tepelné soustavy-budova Třináctky-příprava akce - realizace z dotace, rezervy nebo z úvěru 50 000

6121 4131 družina -  příprava akce - realizace v případě získání dotace, z rezervy nebo z úvěru 50 000

6121 přístavba jídelny a přestavba kuchyně, zvýšení kapatity v budobě DPS - PD 1 000 000

6121 učebna fyziky a chemie - dotační monitoring po skončení realizace 50 000

6121 učebny ostatní +zázemí pro pedagogy-příprava akce 10 000

6121 úprava dvora a venkovní učebna - příprava akce 10 000

6121 konektivita  obě budovy ZŠ- příprava akce 10 000

6121 přístavba zdvižné plošiny - příprava akce 10 000

Letní 3313 Filmová tvorba, distribuce, kina a shrom.audio.archiv. 390 000

kino Letní kino

5021 ostatní osobní výdaje 40 000 promítači a výběr vstupenek

5041 odměny za užití duševního vlastnictví 6 000

nástavba cvičícího sálku - příprava akce - uskuteční se v případě získání dotace, rezervy nebo úvěru 

Parkovací 

automaty

ROZPOČET 2024 příjmy + výdaje úřední deska Stránka 2



POL Celkem

Kč Kč

Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast

5132 ochranné pomůcky 1 000

5137 DDHM (nad 3000) 80 000

5139 nákup materiálu 20 000

5151 voda 10 000

5154 elektrická energie 65 000

5161 služby pošt 1 000

5169 nákup služeb 145 000

5171 opravy a údržba 20 000 20 zabezp.promítací místnosti

5179 členský příspěvek 1 000

5365 daně a poplatky 1 000

Knihovna 3314 Činnosti knihovnické - Miroslav 1 141 200

Městská knihovna Miroslav

5011 mzdy 535 000

5031 povinné pojistné  na soc.zabezpečení a příspěvek na st.politiku zaměstn. 140 000

5032 povinné pojistné  na veřejné zdravotní pojištění 50 000

5038 povinné pojistné  na úrazové pojištění 2 400 4,00

5041 odměny za užití duševního vlastnictví 200 d

5132 ochranné pomůcky 1 300

5136 knihy, učebnice, pomůcky 70 000

5137 DDHM (nad 3000) 70 000 docd

5139 nákup materiálu 10 000

5151 voda 2 000

5153 plyn 100 000

5154 elektrická energie 35 000

5161 služby pošt 1 000

5162 služby elektronických komunikací 15 000

5167 školení BOZP 2 000

5168 zpracování dat, IT služby 30 000

5169 nákup služeb 45 000 strav 11000

5171 opravy a údržba 20 000

5179 členský příspěvek 600

5173 cestovné 1 000

5011 náhrady mezd v době nemoci 10 700

Kašenec 3314 181 Knihovna Kašenec 36 000

5021 ostatní osobní výdaje 36 000 IVA

Miroslavská 3319 Ostatní záležitosti kultury 4 082 000

kultura 160 Miroslavská kultura

5011 mzdy 1 315 000

5021 ostatní osobní výdaje 255 000 odvodey

5031 povinné pojistné  na soc.zabezpečení a příspěvek na st.politiku zaměstn. 390 000 25 % mzdy (5011)

5032 povinné pojistné  na veřejné zdravotní pojištění 141 300 9% mzdy (5011)

5038 povinné pojistné  na úrazové pojištění 7 200 0,42% mzdy (5011)

5132 ochranné pomůcky 4 500

5133 léky a zdravotnický materiál 1 000

5134 prádlo, oděv a obuv 6 000

5138 nákup zboží za účelem dalšího prodeje 32 000

5041 odměny za duševní vlastnictví 50 000

5137 DDHM (nad 3000) 100 000 5,00 ČEZ - zatím bez smlouvy - DDM

5139 nákup materiálu 379 000 3000 vinař.akce

5151 studená voda 6 000

5154 elektrická energie 350 000

5156 pohonné hmoty 15 000

5161 služby pošt 3 000

5162 služby elektronických komunikací 15 000

5163 služby peněžních ústavů, pojištění 14 000

ROZPOČET 2024 příjmy + výdaje úřední deska Stránka 3



POL Celkem

Kč Kč

Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast

5166 konzult. a poradenská, právní služba 5 000

5167 školení, BOZP 0 šk.řidičů

5168 služby zpracování dat 44 000

5169 nákup služeb 767 000 10,00 ČEZ - v.koncert, strav. 10,00, 20000 vi.akce

5171 opravy a údržba 35 000

5173 cestovné 2 000

5175 pohoštění 80 000

5194 věcné dary 35 000

5011 náhrady mezd v době nemoci 30 000 2% mzdy (5011)

Meruňkobraní 3319 Ostatní záležitosti kultury 1 084 100

1602 Meruňkobraní s Jarmarkem u Floriána

5021 ostatní osobní výdaje 75 000

5031 pojistné - soc. poj. 5 000

5032 pojistné - zdrav.poj. 3 000

5038 pojistné - úrazové pojištění 100

5041 odměny za duševní vlastnictví 12 000

5133 léky a zdravotnický materiál 1 000

5134 prádlo, oděv a obuv 8 000

5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek - vlajky, banery 10 000

5139 nákup materiálu 25 000

5154 elektrická energie 5 000

5169 nákup služeb 860 000 105,00 sponzoři pro rok 2013 - zatím bez smlouvy

5175 pohoštění 60 000

5194 věcné dary 20 000

Kronika 3319 161 Kronika 76 100

5021 ostatní osobní výdaje 65 000 bubeník teplíková

5031 pojistné - soc. poj. 1 000

5038 pojistné - úrazové pojištění 100

5139 nákup materiálu 2 000

5167 školení 3 000

5169 nákup služeb 5 000

MirRockFest 3319 2160 Miroslavský Rockový Festival 2024 506 000

5021 ostatní osobní výdaje 10 000

5041 odměny za duševní vlastnictví 10 000

5154 elektrická energie 5 000

5169 nákup služeb 464 000

5175 pohoštění 17 000

Kulturní památky 3322 650 000

5171 restaurování sochy sv. Floriána - realizace, bude požádáno o dotaci JMK 650 000

Věnce a kytice 3326 372 000 doddd

k památníkům 5139 nákup materiálu - věnce, kytice, svíčky 25 000

5169 nákup služeb - obnova pomníku němec.vojsk - realizace v případě získání dotace 50 000

5171 oprava hrobu válečných hrdinů - realizace, management - dotace z Min. obrany ve výši 97 tis. Kč 127 000

5171 oprava kapličky v Kašenci - příprava 50 000

5171 oprava - kříž nad Strabagem - příprava 30 000

5171 oprava - evangelický hřbitov - pomník 90 000

Zámek 3329 Ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kult.dědictví 475 000

5169 restaurování renesančních maleb ve špaletě okna - realizace 150 000

5169 Věžová část - dotační management, realizace v roce 2023 75 000

5169 Věžová část - statické posouzení 150 000

5171 oprava dlažby nádvoří a část fasády nádvoří - je požádáno o dotaci Min.kultury, financování z rezervy nebo z úvěru 0

6121 1300 oprava severozápadního křídla zámku - PD - dokončení z roku 2023 100 000

Církve 3330 Činnosti registrovaných církví a náboženských společností 70 000

5223 17 neinv.individ. dotace Rod.centrum Medvídek 70 000

Pořízení, zachování a obnova hodnot místního kult., národ. a hist. povědomí

Zachování a obnova kulturních památek

ROZPOČET 2024 příjmy + výdaje úřední deska Stránka 4



POL Celkem

Kč Kč

Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast

Rozhlas 3341 Rozhlas a televize 104 000

5041 odměny za duševní vlastnictví 40 000

5162 poplatek za kmitočet 4 000

5169 digitální rozhlas - monitorovací zprávy 10 000

5171 opravy a údržba 50 000

Zpravodaj 3349 Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 240 000

5021 ostatní osobní výdaje 40 000

5136 výtisk zpravodaje 185 000

5137 drobný hmotný dlouhodobý majetek - stojany 12 000

5167 služby školení 3 000

Kulturní dům 3392 Zájmová činnost v kultuře 924 000

Miroslav 5137 DDHM (nad 3000) stany+pivní sety 300 000

5139 nákup materiálu 50 000

5163 pojištění budovy 4 000

5171 elektroinstalace v KD Miroslav-dotač.management, realizace v roce 2023 30 000

6121 celková rekonstrukce KD - PD 500 000

5171 opravy a údržba - drobné opravy 40 000

Kulturní dům 3392 154 Zájmová činnost v kultuře 135 000

Kašenec 5137 DDHM (nad 3000) 3 000

5139 nákup materiálu 2 000

5169 nákup služeb 10 000

5171 opravy a údržba 120 000

Hody 3399 1603 Hody Miroslav 240 000

Miroslav 5041 odměny za duševní vlastnictví 10 000

5139 nákup materiálu 15 000

5169 nákup služeb 210 000

5175 pohoštění 5 000

Babské hody 3399 1606 Babské hody Miroslav 70 000

5041 odměny za duševní vlastnictví 6 000

5139 nákup materiálu 2 000

5169 nákup služeb 62 000

Hody 3399 1604 Hody Kašenec 106 000

Kašenec 5041 odměny za duševní vlastnictví 4 000

5139 nákup materiálu jinde nezařazený 6 000

5169 nákup služeb 95 000

5175 pohoštění 1 000

Kultura 3399 1605 Kultura Kašenec 50 000

Kašenec 5041 odměny za duševní vlastnictví 6 000

5139 nákup materiálu 20 000

5154 elektrická energie 4 000

5169 nákup služeb 15 000

5175 pohoštění 3 000

5194 věcné dary 2 000

Kultura ostatní 3399 Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích prostředků 450 000

SPOZ 5021 ostatní osobní výdaje -  SPOZ 30 000

socha, kříž 5194 věcné dary - životní jubileum a vítání občánků - SPOZ 120 000

6121 kovaný kříž 800 let - zhotovení z veřejné sbírky  - realizace, cena 1,3 mil. Kč, zbytek bude hrazen z veřejné sbírky 300 000 veřejná sbírka

Sport 3412 Sportovní zařízení v majetku obce 1 457 000

5222 finanční dar - Okresní sdružení ČUS Znojmo - Nejúspěšnějsí sportovec okresu Znojmo 7 000

6121 147 víceúčelové hřiště - zastřešení vydlážděné plochy (pergola) PD + realizace 600 000

6121 148 víceúčelové hřiště na míčové hry v Kašenci-příprava akce, uskuteční se v případě získání dotace, z rezervy nebo úvěru 10 000

6121 1147 Hřiště  u ZŠ - dotační management po dobu udržitelnosti 20 000

6122 1147 Hriště u ZŠ - trampolíny - realizace 500 000

6121 1147 Hřiště u ZŠ - oplocení směrem k ulici Údolní a Komenského - PD a realizace 300 000

ROZPOČET 2024 příjmy + výdaje úřední deska Stránka 5



POL Celkem

Kč Kč

Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast

6121 1149 SKATE PARK u koupaliště - příprava akce, uskuteční se v případě dotace, z rezervy nebo úvěru 10 000

6121 nové umělé hřiště u FC - příprava akce, požádáno o dotaci, realizace v případě získání dotace, z rezervy nebo úvěru 10 000

Hřiště Kašenec 3412 148 6 000

5154 elektrická energie 6 000

Sportovní 3419 Ostatní sportovní činnost 1 075 000

činnost 5222 12 neinv.individ. dotace 500 000

5222 13 neinv.individ. dotace TJ Miroslav, z.s. 500 000

6322 16 inv.individ.dotace Aeroklub Miroslav, z.s. 50 000

5222 neinv.individ. Dotace ČSS, z.s.-sportovně střelecký klub Miroslav 25 000

Dětská hřiště 3421 Využití volného času dětí a mládeže 500 000

5137 nové sportovní a herní prvky - příprava akce, bude požádáno o dotaci, uskuteční se pouze v případě získání dotace 10 000

5137 DDH - doplnění hracích prvků 100 000

5137 DDH - nové dopravní značení - realizace, v roce 2023 dotace z JMK ve výši 190 tis. Kč 250 000

6121 133 DDH - nová  učebna+WC - PD 100 000

5021 133 DDH - ostatní osobní výdaje 20 000

5171 133 DDH - opravy motokár, kol a koloběžek 20 000

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 435 000

5222 15 neinv.individ. dotace Myslivecké spolek Hubertus, z.s. 60 000

5222 neinv.individ. dotace Spolek miroslavských vinařů, z.s. 120 000

5222 neinv.individ. dotace MIRONUS, z.s. 45 000

5222 neinn.individ.dotace Kynologický klub Miroslav, z.s. 110 000

5222 neinv.individ. dotace Rybářský spolek-Réna, z.s. 40 000

5222 neinv.individ. dotace Družina pánů z Miroslavi, z.s. 50 000

5169 1103 ptačí pozorovatelna u rybníka Réna -  akce byla v roce 2023 hotova, dokončovací práce, dotace MMR 580 tis. Kč. 10 000

Zdravotní 3511 Všeobecná ambulantní péče 4 135 000

středisko 5153 plyn -  ZZS JMK 35 000

6121 garáž pro ZZS JMK - realizace, AD + TD, BOZP  dotace JMK 2 500 000 Kč v roce 2023 4 100 000

Bytové 3612 Bytové hospodářství 3 050 000

hospodářství 5166 právní služby + průkazy energetické náročnosti 100 000

5169 dům nám. Svobody 3 - oprava venkovního pláště - PD - dokončení z roku 2023 200 000

5171 dům Radniční 1 - oprava fasády - realizace, TDI, AD, BOZP 2 750 000

Nebytové 3613 Nebytové hospodářství 5 000

hospodářství 5169 veřejné záchodky - poplatky 5 000

Veřejné 3631 Veřejné osvětlení 2 645 700

osvětlení 6121 1192 ulice Mičurinova - rozšíření VO + modernizace svítidel VO Kašenec - realizace v roce 2022, splácí se po dobu 5 let 402 100

6121 modernizace ulic Družstevní, Kostelní, Malinovského  a Vinařská-realizace v roce 2023, splácí se po dobu 5 let 403 600

6121 hřiště - umělka - modernizace VO - realizace 300 000

6121 ulice Vinařská - výstavba 3 nových sloupů - PD, realizace 210 000

6121 ulice Kostelní - 1. etapa - realizace v roce 2023 600 000

6121 ulice Malinovského ke koupališti - PD 100 000

6121 ulice Dr.M. Horákové - realizace VO k prodloužené místní komunikaci - zástavba nových RD 450 000

6121 ulice Brněnská - prodloužení VO - PD 80 000

6121 modernizace VO na vybraných ulicích - příprava 100 000

Hřbitovy 3632 Pohřebnictví 71 000

5151 voda 10 000

5139 hřbitovní označovací čísla - katolický hřbitov 20 000

6121 hřbitov-katolický-revitalizace areálu-chodníky, zeleň, VO-příprava akce, uskuteční se v případě získání dotace 41 000

Inženýrské 3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 2 000

5171 opravy a údržba 2 000

Územní plán 3635 Územní plánování 300 000

6119 územní plán - změna č. 6 , dod č. 1 - realizace, dotace z rozpočtu JMK ve výši 200 000 Kč 300 000

Komunální 3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 2 850 000

služby a 5164 nájemné 15 000 účetní

územní rozvoj 5169 znalecké posudky 300 000

FC Miroslav, z.s.

Sportovní zařízení v majetku obce - Kašenec

Zájmová činnost

ROZPOČET 2024 příjmy + výdaje úřední deska Stránka 6



POL Celkem

Kč Kč

Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast

5169 elektronický prodej pozemků ul. Meruňková, průmyslová zóna Nádražní, právní poradenství 430 000

5179 členské příspěvky svazků obcí - SMS ČR, EUROREGION Pomoraví,  SMO ČR, Energoregion 2020 45 000

5361 nákup kolků 20 000 15 100,00

5362 daně a poplatky 20 000

6130 nákup pozemků 2 000 000

6121 1195 zajištění svahu v zadní části ulice Údolní - dotační management  - bude realizováno v případě získání dotace 20 000

SMM 3639 198 Správa majetku města Miroslav, p.o. 22 640 000

5331 198 příspěvek na provoz 22 640 000

6351 198 příspěvek na investice 0

TDO 3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 4 500 000

5169 zajištění služeb v odpadovém hospodářství 4 500 000

Odpady ostatní 3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 6 000

5169 kontejnery na oblečení 6 000

3725 Využívání a zneškodňování komunálních odpadů 131 000

5169 dotační management- Separace odpadů, štěpkovač a kompostéry 131 000

Veřejná zeleň 3745 Veřejná zeleň 18 000

5222 neinv.indiv.dotace  Stromy v krajině, z.s. 18 000

Mikroregion 3799 Ostatní ekologické záležitosti 47 000

Miroslavsko 5329 Mikroregion Miroslavsko - členský příspěvek 47 000 15 Kč/občana  

0 3133 obyvatel

Dům s pečovatel. 4351 Osobní asistence, pečovatelská služba a podpora samostatného bydlení - Dům s pečovatelskou službou 0

službou

Senioři 4379 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence 140 000

Zdravotně 5222 18 neinv.indiv.dotace Spolek miroslavských seniorů, z.s. 90 000

postiženi 5222 19 neinv.indiv.dotace Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. Miroslav 50 000

Ochrana 5213 Krizová opatření 150 000

obyvatel 5901 rezervy podle krizového zákona 150 000

Bezpečnost a 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 403 000

5169 služby bezpečnostního centra JABLOTRON 3 000

5321 služby dle veřejnoprávní smlouvy - Policie Moravský Krumlov 400 000 strav 11k

Kamerový 5311 175 Kamerový systém 100 000

systém 5171 rozšíření kamerového systému, údržba 100 000 policistka

Hasiči 5512 Požární ochrana - dobrovolná část 1 073 500

zásahová jednotka Zásahová jednotka

5021 ostatní osobní výdaje 150 000 výjezdy hasičů

5019 ostatní platby za provedenou práci - refundace mezd 40 000 refundace

5031 povinné pojistné na soc. zabezpečení a příspěvek na st. politiku zaměst. 37 000

5032 povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 13 000

5132 ochranné pomůcky 109 600

5137 DDHM (nad 3000) 34 500

5139 nákup materiálu 86 400

5151 voda 6 500

5153 plyn 95 000

5154 elektrická energie 88 000

5156 pohonné hmoty 99 000

5162 služby FIRE FORD svolávací systém 10 700

5163 pojištění ostatní vozidlo, úrazy 98 500

5167 školení, vzdělávání 23 000 řidiči, velitelé

5169 nákup služeb 22 200 zdravotní prohlídky

5171 opravy a údržba 87 000

5179 členský příspěvek 3 100

5194 věcné dary - medaile, ocenění 15 500

6122 vysavač HERO FPS pro hasiče povodňový 44 500

6121 3170 výstavba hasičské zbrojnice - příprava akce - realizace v případě získání dotace, z rezervy nebo úvěru 10 000

ROZPOČET 2024 příjmy + výdaje úřední deska Stránka 7



POL Celkem

Kč Kč

Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast

SDH 5512 170 Sbor dobrovolných hasičů 261 000

5222 neinv.indiv.dotace SH ČMS - SDH Miroslav 261 000

Zastupitelstvo 6112 Zastupitelstva obcí 3 834 000

města 5019 ostatní platy - refundace ušlého výdělku 10 000

5021 ostatní osobní výdaje 80 000

5023 odměny členů zastupitelstva 2 722 000 upřesnit

5031 povinné pojistné  na soc.zabezpečení a příspěvek na st.politiku zaměstn. 600 000

5032 povinné pojistné  na veřejné zdravotní pojištění 245 000 9 % mzdy (ST,MST, ZAST, 5492, DOVOL)

5132 ochranné pomůcky 2 000 RadR

5139 nákup materiálu 10 000

5167 školení, vzdělávání 20 000

5169 nákup služeb , stravování 35 000 strav. Vo 10,00

5173 cestovné 10 000

5179 dálniční známky - cesty do zahraničí, ošatné pro oddávající 50 000

5194 věcné dary 20 000

5023 náhrady mezd v době nemoci 30 000

Volby do 6115 98193 Volby do zastupitelstev krajů 254 000

zastupitelstev krajů 5021 ostatní osobní výdaje 254 000

Volby do EP 6117 98348 Volby do Evropského Parlamentu 160 000

5021 ostatní osobní výdaje 160 000

Místní správa 6171 Činnost místní správy 14 171 700

5011 mzdy 7 696 200

5021 ostatní osobní výdaje 30 000 kubová petřík

5031 povinné pojistné  na soc.zabezpečení a příspěvek na st.politiku zaměstn. 1 930 000 25 % mzdy (5011)

5032 povinné pojistné  na veřejné zdravotní pojištění 700 000 9 % mzdy (5011)

5038 povinné pojistné  na úrazové pojištění 33 000 0,42% mzdy (5011)

5041 odměna za duševní vlastnictví 100

5132 ochranné pomůcky 16 000

5133 léky a zdravotnický materiál 1 000

5134 prádlo, oděv, obuv 5 000

5136 knihy, učebnice, pomůcky 10 000

5137 DDHM (nad 3000) 400 000

5139 nákup materiálu 400 000

5151 voda 15 000

5153 plyn 200 000

5154 elektrická energie 200 000

5156 pohonné hmoty 80 000

5161 služby  pošt 200 000

5162 služby elektronických komunikací 150 000

5163 služby peněžních ústavů 30 400

5166 konzultační, poradenské a právní služby 200 000

5167 služby školení a vzdělávání 200 000

5168 zpracování dat, IT služby 500 000

5169 nákup služeb, stravování 600 000

5171 opravy a údržba 200 000

5171 oprava elektroinstalace - realizace v případě získání dotace, financování z rezervy nebo úvěru 0

5172 programové vybavení 60 000

5173 cestovné 20 000

5175 pohoštění 60 000

5179 ostatní nákupy jinde nezařazené 60 000

5192 poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady 1 000

5362 platby daní a poplatků 10 000

5011 náhrady mezd v době nemoci 154 000

ROZPOČET 2024 příjmy + výdaje úřední deska Stránka 8



POL Celkem

Kč Kč

Poznámka

Ozdravování hospodářských zvířat, polních a speciálních plodin a zvláštní veter. péče

ObsahORGÚZPOLOŽKAPARAGRAF 

§

Oblast

5169 projekt Efektivní veřejná správa 2020 - monitorovací zpráva 10 000

Finanční operace 6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 720 000

5141 úroky - úvěr - KB,a.s. 13 800 Kč 165 000

5141 úroky - úvěr KB,a.s. - nový 500 000 5 měsíců

5163 služby peněžních ústavů - poplatky 55 000

Pojištění 6320 Pojištění funkčně nespecifikované 150 000

nespecifikov. 5163 pojištění majetku - živelné, pro případ odcizení, odpovědnosti 150 000

Převody vlast. 6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně 324 000

fondům 5342 tvorba sociálního fondu 324 000 2% z hrubých mezd 5011 + mzda Volf

Ostatní 6399 Ostatní finanční operace 3 765 600

operace 5362 platby daní a poplatků - DPH 760 000 účetní

5365 daň za obec 3 000 000

5909 vratky z minulých let - místní poplatky 5 600

Finanční 6402 Finanční vypořádání minulých let 11 300

vypořádání 5364 98008 vratka dotace - volba prezidenta ČR 11 300

Ost.činnosti 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 11 586 000

nezařazené 5901 neinvestiční rezerva 2 000 000

6901 investiční rezerva 9 586 000

VÝDAJE CELKEM: 150 509 500

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených prostředků 3 745 000

8124 1 2 450 000 splátky úvěru

204 100 Kč x 12 měsíců

8124 2 splátka úvěru na investiční akce města - KB a.s. (nový úvěr) 1 295 000 259 000 Kč x 5 měsíců

Příjmy 154 254 500 Kč 

Komentář zbývá 0

Dotace neziskovým organizacím a dary Tabulka č. 4

Dotace Kč

neinv.individ. dotace 70 000

neinv.individ.dotace 500 000

neinv.individ.dotace 500 000

neinv.individ. dotace 25 000

neinv.individ.dotace 40 000

neinv.individ. dotace 45 000

neinv.individ. dotace 60 000

neinv.individ. dotace 120 000

neinv.individ. dotace 90 000

neinv.individ. dotace 50 000

neinv.individ. dotace MSKS, Kynologický klub Miroslav 110 000

inv.individ.dotace Aeroklub Miroslav, z.s. 50 000

neinv.individ. dotace Stromy v krajině, z.s. 18 000

neinv.individ.dotace Družina pánů z Miroslavi, z.s. 50 000

neinv.individ. dotace 261 000

Celkem 1 989 000

VÝDAJE a FINANCOVÁNÍ CELKEM:

FINANCOVÁNÍ

splátka úvěru na investiční akce města - KB a.s. 

154 254 500 Kč                                                         

SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Miroslav

Druh dotace Dotace 

Farní sbor Českobratr. církve evangelické - Rod.centr.Medvídek

FC Miroslav, z.s.

TJ Miroslav, z.s.

ČSS, z.s. - sportovně střelecký klub Miroslav

MIRONUS, z.s.

Myslivecký spolek Hubertus Miroslav

Spolek miroslavských vinařů, z.s.

Spolek miroslavských seniorů

Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. místní organizace Miroslav

Rybářský spolek Miroslav-Réna, z.s.

ROZPOČET 2024 příjmy + výdaje úřední deska Stránka 9



Tabulka č. 5

Častka

Kč

6171 5499 324 000,00

6310 5163 100,00

324 100,00

Častka

Kč

6330 4134 324 000,00

6310 2141 100,00

324 100,00

příděl do soc.fondu z rozpočtu města

přijaté úroky z ban.účtu

Tvorba celkem

Město Miroslav , nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav

 IČO 00293164

Rozpočet - Sociální fond Města Miroslavi na rok 2024

Účet 236 100

Paragraf Položka Čerpání fondu:

čerpání dle zásad fondu

bankovní poplatky

Čerpání  celkem

Paragraf Položka Tvorba fondu:



Investiční akce na rok 2024

Oblast Akce Stupeň realizace              Kč Celková částka Poznámka

D O P R A V N Í   I N F R A S T R U K T U R A 

Komunikace Kostelní - 1. etapa Realizace 3 600 000 Dokončení z roku 2023, na akci získána dotace z MMR v souhrnné výši 4,3 mil. Kč spolu s rekonstrukcí ul. J. Fučíka

TDI, AD, BOZP 180 000 3 780 000

Dr. M. Horákové - prodloužení místní komunikace Realizace 1 550 000

TDI, AD, BOZP 100 000 1 650 000

Údolní - 4. etapa Přípravné práce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, žádat se bude u MMR v 1. polovině roku, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Kostelní - etapa 2 Přípravné práce 50 000 50 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, žádat se bude u MMR v 1. polovině roku,dofinancování z rezervy nebo úvěru

U kovárny - kompletní prostranství PD 290 000 290 000 Dokončení z roku 2023

Příkopy - kompletní oprava PD 20 000 20 000 Dokončení z roku 2023, jedná se o doplatek ceny

Weinperky - budoucí zástavba RD a BD Studie 500 000 500 000 Dokončení z roku 2023

Chodníky Nádražní Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Radniční - k dopravnímu hřišti Monitoring 7 300 7 300 Akce realizována v roce 2022 z dotace MAS, povinný monitoring po dobu 5 let

Parkoviště Husova - křižovatka u MŠ Pastelka PD 100 000 100 000 Dokončení z roku 2023

A. Zápotockého - za panelovým domem Relizace 0 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, bude požádáno u IROP 2, dofinancování z rezervy nebo úvěru

PD - prováděcí 0 Bude požádáno o dotaci u IROP2, dofinancování z dotace případně rezervy

Dokumentace výsadby stromů 20 000

Dotační management 25 000 45 000

Vedle areálu FC PD 220 000 220 000

Cyklostezka Miroslav - Suchohrdly u Mir. Projektová příprava 10 000 10 000

T E C H N I C K Á   I N F R A S T R U K T U R A

Kanalizace Kašenec, ul.Mičurinova - výstavba splašk.kanalizace Realizace 18 300 000 Dokončení z roku 2023, byly získány dotace z OPŽP a JMK ve výši 27,5 mil. Kč

Dotační management 200 000 18 500 000

Kostelní - 1. etapa Realizace 1 000 000 1 000 000 Dokončení z roku 2023, na akci získána dotace z MMR v souhrnné výši 4,3 mil. Kč spolu s rekonstrukcí ul. J. Fučíka

Meruňková - výstavba kanalizace Realizace 6 000 000 Bude hrazeno z úvěru

TDI, AD, BOZP 500 000 6 500 000

Rybniční a Mlýnská - splašková kanalizace PD 1 030 000 1 030 000 Dokončení z roku 2023

Nakládání s kaly Kalová koncovka ČOV Realizace 0

Dotační management 100 000 100 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Fotovoltaická elektrárna ČOV Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Solární sušárna ČOV Studie proveditelnosti 100 000

Dotační management 50 000 150 000



Vodovody Oprava vodovodního řadu Kašenec - etapa 3b Realizace 1 400 000 Dokončení akce z roku 2023

Výstavba vodovodního řadu Kašenec - etapy 1 a 2 Realizace 2 900 000

TDI, AD, BOZP 100 000

Oprava vodovodního řadu Kašenec - etapa 2 1 500 000 5 900 000

Meruňková - výstavba vodovodu Realizace 2 500 000 2 500 000

Nádražní - srážkové a povrchové vody posílení sběrače PD 350 000 350 000 Dokončení z roku 2022

Mlýnská - prodloužení vodovodního řadu Realizace 0 0 Bude financováno z daru

Úpravna vody Dotační management 20 000 20 000 Akce realizována v roce 2020 z dotace, jedná se o následný dotační servis

Veřejné osvětlení Kostelní - 1. etapa Realizace 600 000 600 000 Akce dokončena koncem roku 2023, jedná se pouze o doplatek

Mičurinova - rozšíření a modernizace VO Splátky EG.D 402 100 402 100 Akce realizována v roce 2022, po dobu 5 let se bude splácet

Ul. Družstevní, Kostelní, Malinovského, Vinařská Splátky EG.D 403 600 403 600 Akce realizována v roce 2023, po dobu 5 let se bude splácet

Modernizace VO

Hřiště - umělka - modernizace VO Realiazce 300 000 300 000

Vinařská - výstavba 3 nových sloupů PD 30 000

Realizace 180 000 210 000

Malinovského - ke koupališti PD 100 000 100 000

Modernizace VO na vybraných ulicích Příprava 100 000 100 000 Bude požádáno v rámci programu EFEKT, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Dr. M. Horákové - prodloužení místní komunikace Realizace 450 000 450 000

Prodloužení VO ulice Brněnská PD 80 000 80 000

V O D N Í   D Í L A

Ramoš Rekonstrukce vodní nádrže Monitorovací zpráva 10 000 10 000 Akce realizována v roce 2022 z dotace, jedná se o následný dotační management

Réna Značení k rybníku Realizace 40 000 40 000

Revitalizace rybníku Realizace 0 0 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Dotační management 220 000

Prováděcí PD 80 000 300 000

Ptačí pozorovatelna Dokončovací práce 10 000 10 000 Akce je hotova, byla získána dotace z MMR ve výši 580 tis. Kč

M Ě S T S K É   B U D O V Y - N E B Y T O V É

Mateřská škola Sluníčko Přístavba třídy Příprava akce 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Realizace 0 10 000

Mateřská škola Pastelka Nástavba cvičícího sálku Příprava akce 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Realizace 0 10 000

Základní škola Učebna fyziky a chemie Monitoring 50 000 Akce realizována v roce 2021, jedná se o následný monitoring

Úprava dvora a venkovní učebna Příprava akce 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Rekonstrukce tepelné soustavy - budova Třináctky Příprava akce 50 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Školní učebny+zázemí pro pedagogy Příprava akce 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Konektivita - obě budovy ZŠ Příprava akce 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Přístavba zdvižné plošiny Příprava akce 10 000 140 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Centrum zájmového vzdělávání Družina ZŠ Příprava akce 50 000 50 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru



Tělocvična Přístavba nové tělocvičny u ZŠ Příprava akce 50 000 50 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Radnice Oprava elektroinstalace Realizace 0 0 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Zámek Věžová část - oprava půdního schodiště Dotační mnagement 75 000 Akce je hotova, jedná se o závěrečný dotační management

Oprava dlažby nádvoří a část fasády nádvoří Realizace 0 Je požádáno o dotaci u MK,dofinancování z rezervy nebo úvěru

Restaurování renesančních maleb ve špaletě okna Realizace 150 000

Obnova severozápadního křídla PD 100 000 Dokončení z roku 2023

Statické posouzení věžové části 150 000 475 000

Hasičská zbrojnice Výstavba hasičské zbrojnice Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Kulturní dům Oprava elektroinstalace Dotační management 30 000 Akce dokončena v roce 2023, jedná se o následný dotační management

Celková rekonstrukce KD PD 500 000 530 000

Zdravotní středisko Přístavba garáže pro ZZS JMK Realizace 4 000 000 Na akci získána dotace z JMK ve výši 2,5 mil. Kč

TDI, AD, BOZP 100 000 4 100 000

M Ě S T S K É   B U D O V Y - B Y T O V É

Radniční 1 Oprava fasády Realizace 2 600 000

TDI, AD, BOZP 150 000 2 750 000

nám. Svobody 3 Oprava venkovního pláště PD 200 000 200 000 Dokončení z roku 2023

Dům s pečovatelskou službou Přístavba jídelny a přestavba a zvýšení kapacity kuchyně PD 1 000 000 1 000 000

S P O R T O V I Š T Ě

Hřiště u základní školy Sportoviště u ZŠ Dotační management 20 000 Akce je hotova, jedná se o následný dotační management po dobu udržitelnosti

Trampolíny Realizace 500 000

Oplocení - dokončení k ulici Údolní a Komenského PD + realizace 300 000 820 000

Hřiště Kašenec Víceúčelové hřiště pro míčové hry Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Dopravní hřiště Nová učebna + WC PD + přípravné práce 100 000

Doplnění hracích prvků Realizace 100 000

Nové dopravní značení Realiazce 250 000 450 000 Na akci získána v roce 2023 dotace z JMK ve výši 190 tis. Kč

Skate park U koupaliště Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Nové umělé hřiště u FC Příprava akce 10 000 10 000 Bylo požádáno o dotaci u NSA, uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Víceúčelové hřiště Zastřešení vydlážděné plochy (pergola) PD + realizace 600 000 600 000

Nové sportovní a herní prvky Příprava akce 10 000 10 000 Bude požádáno o dotaci, uskuteční se pouze v případě získání dotace

V E Ř E J N Á   P R O S T R A N S T V Í   A   Z E L E Ň

Sanace svahových nestabilit Zajištění svahu v zadní části ulice Údolní Dotační management 20 000 20 000 Bude požádáno o dotaci, uskuteční se pouze v případě získání dotace

Prostranství u katolického kostela Monitoring 1 000 1 000 Akce realizována v roce 2012 z dotace, jedná se o povinný monitoring 

Prostranství okolo KD Celková revitalizace PD 1 075 000 Dokončení z roku 2023

PD - prováděcí 0 Bude požádáno o dotaci u IROP2, dofinancování z dotace případně rezervy

Dotační management 70 000

Realizace 0 1 145 000 Bude požádáno o dotaci u IROP2, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Zámecký park Revitalizace - chodníky, mobiliář a VO Příprava akce 10 000 Bude požádáno o dotaci u IROP2, dofinancování z rezervy nebo úvěru

PD - prováděcí 0 Bude požádáno o dotaci u IROP2, dofinancování z dotace případně rezervy

Dokumentace výsadby stromů 12 000



Dotační management 25 000

Realizace 0 47 000

Prostranství u ZUŠ Parčík Dotační management 5 000 5 000 Dokončení z roku 2022

Přístřešek na jízdní kola Zámecká ulice Příprava akce 5 000 5 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Stání pro karavany Stellplatz u koupaliště Příprava akce 10 000 10 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

Hřbitov - katolický Revitalizace areálu - chodníky, zeleň, VO Příprava akce 5 000 Uskuteční se pouze v případě získání dotace, dofinancování z rezervy nebo úvěru

PD - prováděcí 0 Bude požádáno o dotaci u IROP2, dofinancování z dotace případně rezervy

Dokumentace výsadby stromů 11 000

Dotační management 25 000

Oprava hrobu válečných hrdinů Realizace 122 000 163 000 Na akci získána dotace u MO ČR ve výši 97 tis. Kč

Prostranství u ZS, DPS, KomenskéhoCelková revitalizace prostranství, parku a parkoviště PD 500 000 500 000

Kříž nad Strabagem Oprava Příprava 30 000 30 000

Kaplička v Kašenci Oprava Příprava 50 000 50 000

Oprava polní cesty Příprava 10 000 10 000 Bude požádáno o dotaci, uskuteční se pouze v případě získání dotace

S T R A T E G I C K É   D O K U M E N T Y

Územní plán Změna územního plánu č.6 Realizace 250 000 Dokončení z roku 2022, na akci získána dotace z JMK ve výši 200 tis. Kč

Převedení ÚP do formátu "Jednotný standard" Realizace 50 000 300 000 Bude požádáno o dotaci u MMR a JMK

Efektivní veřejná správa 2020 Monitoring 10 000 10 000 Akce realizována v roce 2022, jedná se o následný povinný monitoring

U M Ě L E C K Á   D Í L A

Socha sv. Floriána Restaurování Realizace 650 000 650 000 Bude požádáno o dotaci u JMK

Kříž 800 let Kovaný kříž umístěný u kostela sv. Petra a Pavla Realizace 300 000 300 000 Cena cca 1,3 mil. Kč, bude hrazeno z veřejné sbírky vyhlášené v 12/2021

O S T A T N Í

Prodej pozemků Elektronická aukce na pozemky Meruňková Realizace 400 000

Průmyslová zóna Nádražní Právní poradenství 30 000 430 000

Kamerový systém Rozšíření a údržba Realizace 100 000 100 000

Odkanalizování ul. Údolní Dotační management 5 000 5 000 Povinný 10-ti letý finanční monitoring

Separace odpadů Monitoring 10 000 10 000

Štěpkovač a kompostéry Dotační management 121 000 121 000

Digitální rozhlas Monitoring 10 000 10 000 Akce realizována v roce 2021, jedná se o následný povinný monitoring

   CELKEM 60 915 000 60 915 000

Poznámky:
dokončení akce = akce již byla schválena v rámci rozpočtu roku 2023 nebo 2022, v roce 2024 se pouze dokončuje

uskuteční se pouze v případě získání dotace = pokud se v průběhu roku vyhlásí vhodný dotační titul, bude do něj akce přihlášena



Materiál pro jednání zastupitelstva města Miroslavi
konané dne 19.02.2024

Materiál k bodu programu č. 5

Střednědobý výhled rozpočtu města Miroslavi 2025 - 2026

Předkládá:     rada města

Zpracoval: finanční a majetkový odbor, vedení města

Projednáno v radě města dne 31.1.2024 na 33. schůzi, bod č. 5

RM doporučuje ZM schválit návrh střednědobého výhledu města Miroslavi na roky 2025 –
2026 v upraveném znění dle návrhů rady města.
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje dokument střednědobý výhled rozpočtu města Miroslavi
na roky 2025 – 2026 v předloženém znění.

Důvodová zpráva
Střednědobý výhled rozpočtu je střednědobý plán, který je podkladem pro plánování

rozvoje města. Povinnost vypracovat střednědobý výhled rozpočtu ukládá zákon č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Sestavuje se na základě
uzavřených smluvních vztahů a přijatých závazků zpravidla na období 2 až 5 let.

Střednědobý výhled rozpočtu města Miroslavi je zpracován na 2 roky, zobrazuje prognózu
hospodaření obce ve zjednodušené podobě, obsahuje souhrnné ukazatele: celkové příjmy,
výdaje a dlouhodobé závazky. Podkladem pro tvorbu střednědobého výhledu rozpočtu byl
návrh rozpočtu na rok 2024, schválené střednědobé výhledy příspěvkových organizací města
a splátkový kalendář úvěrů města. Ve výhledu u kapitálových příjmů se nepočítá s prodejem
dlouhodobého majetku. Vývoj výsledku hospodaření zobrazuje finanční prostředky, které
městu zůstávají na případnou úhradu závazků a investice.

Návrh střednědobého výhledu rozpočtu města Miroslavi na roky 2025 - 2026 byl zveřejněn na
úřední desce a elektronické úřední desce dne 1. února 2024.

Zpracovala: Bc. Hrbová
V Miroslavi, dne 9. února 2024



 

 Město Miroslav nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

 IČ 00293164  

                                                                      N Á V R H 

Střednědobý výhled rozpočtu na období 2025 – 2026 
                                                                                                                                         v tis. Kč 

Text Návrh rozpočtu 
rok 2024 

Výhled 
rok 2025 

Výhled 
rok 2026 

Daňové příjmy 78 035 79 000 80 000 

Nedaňové příjmy 15 155 15 500 15 700 

Provozní dotace 4 605 3 574 3 574 

Běžné příjmy 97 795 98 074 99 274 

Kapitálové příjmy 0 0 0 

Investiční dotace 13 120 0 0 

Kapitálové příjmy celkem 13 120 0 0 

Příjmy celkem 110 915 98 074 99 274 

Běžné výdaje 90 439 92 517 93 717 

z toho:      

provozní příspěvky PO 30 684 30 970 31 980 

poskytnuté dotace  1 876 1 800 1 800 

Kapitálové výdaje 60 395 24 000 0 

z toho:     

investiční příspěvky PO 65 0 0 

poskytnuté investiční dotace 0 0 0 

Výdaje celkem 150 834 116 517 93 717 

Saldo bez financování -39 919 -18 443 5 557 

Uhrazené splátky jistin -3 745 -5 557  -5 557 

Přijaté půjčky 6 000 24 000 0 

Změna stavu na bankovních účtech 37 664 0 0 

Řízení likvidity 0 0 0 

Financování celkem 39 919 18 443 -5 557 

Příjmy včetně financování 154 579 122 074 99 274 

Výdaje včetně financování 154 579 122 074 99 274 
Zpracovala: Bc. Ludmila Hrbová                                         

V Miroslavi, dne 31.1.2024 

 

                                                                                                                   Ing. Martin Plechatý v.r. 

                                                                                                                        starosta města 

 

V souladu se zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, připomínky 

k návrhu SVR mohou občané uplatnit buď písemně ve lhůtě do 19. února 2024 do 8.00 hodin nebo případně 

ústně při jeho projednávání na zasedání zastupitelstva města dne 19. února 2024.  

 

Vyvěšeno na úřední desce                         1. února 2024                  Sňato z úřední desky: 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce: 1. února 2024                  Sňato z elektronické úřední desky: 



Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 19.2.2024 

 

 

Materiál k bodu programu č. 6 – Odměňování neuvolněných členů ZM 

 

Věc:     Odměňování neuvolněných členů ZM 

 

Předkládá:       Rada města 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

Návrh jednotlivých usnesení: 

 

Zastupitelstvo města Miroslavi v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanoví svým neuvolněným členům za 

výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 

Místostarosta města: 42 630,- Kč 

Člen rady:  9 464,- Kč 

Předseda výboru:  4 732,- Kč 

Člen výboru: 3 930,- Kč 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2 366,- Kč 

Odměna bude poskytována ode dne 1. března 2024. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce. 

 

Zastupitelstvo města Miroslavi v souladu s ust. § 74 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanoví,  že při souběhu výkonu více funkcí, a 

to konkrétně neuvolněného člena rady + předsedy nebo člena některého z výboru, se odměna 

neuvolněnému členovi zastupitelstva města poskytne jako součet těchto zastupitelstvem 

stanovených odměn za jím zastávané funkce, a to ode dne 1. března 2024. 

 

Zastupitelstvo města Miroslavi v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, stanoví fyzickým osobám, které nejsou 

členy zastupitelstva města, za výkon funkce člena ve výborech zastupitelstva města měsíční 

odměnu ve výši 1 500,- Kč, a to počínaje dnem 1. březen 2024. V případě budoucích změn 

v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 

 

Zastupitelstvo města Miroslavi stanoví od 1. března 2024 náhradu výdělku ušlého v souvislosti 

s výkonem funkce neuvolněných členů zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném 

obdobném poměru paušální částkou ve výši 400,- Kč za účast na zasedání zastupitelstva města, 

schůzi rady města, popř. za splnění úkolu, kterým byl člen zastupitelstva města pověřen, 

nejvýše však v souhrnu za kalendářní měsíc 800 Kč.  

 

 

 

 



 

Důvodová zpráva 

 

 

S účinností ode dne 1.1.2024 bylo zrušeno nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn 

členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů a 

odměňování členů zastupitelstev obcí je upraveno přímo v novelizovaném zákoně o obcích, tj. 

z. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

 

Nově byl zaveden automatický mechanismus valorizace odměn a schválena výše odměn 

od 1.1.2024. U uvolněných členů zastupitelstva jsou odměny navýšeny jako vždy automaticky 

bez projednání, u neuvolněných členů zastupitelstva se odměny automaticky nezvyšují, jedná 

se pouze o maximální možnou výši odměn. O konkrétní výši musí vždy rozhodnout svým 

usnesením zastupitelstvo města, přičemž odměny být navýšeny nemusí a platí původní výše 

stanovená platným usnesením. 

 

Měsíční odměny nyní:   Měsíční odměny od 1. ledna 2024 až do výše: 

Místostarosta  35 795,- Kč    42 630,- Kč  

Člen rady       7 954,- Kč      9 464,- Kč 

Předseda výboru    4 376,- Kč      4 732,- Kč 

Člen výboru     3 645,- Kč       3 930,- Kč 

Člen zastupitelstva    2 188,- Kč       2 366,- Kč 

 

Rada města na své 33. schůzi konané dne 31.1.2024 doporučila zastupitelstvu města  stanovit 

svým neuvolněným členům za výkon funkce odměny za měsíc v následujících částkách: 

Místostarosta města: 42 630,- Kč 

Člen rady:  9 464,- Kč 

Předseda výboru:  4 732,- Kč 

Člen výboru: 3 930,- Kč 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí: 2 366,- Kč 

Odměna bude poskytována ode dne 1. března 2024. V případě nástupu náhradníka na 

uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude odměna poskytována ode dne složení slibu. 

V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne 

zvolení do příslušné funkce. 

 

 

Dále byly zastupitelstvem města na 2. zasedání konaném dne 7. 11. 2022 schváleny odměny: 

fyzickým osobám, které nejsou členy ZM za výkon funkce člena ve výborech 1 323,- Kč, radou 

města je navrženo jejich navýšení na 1 500,- Kč měsíčně, navrženo je též ponechat souběh 

schválených odměn u neuvolněného člena rady + předsedy nebo člena některého z výborů a 

rovněž tak je navrženo ponechat náhradu ušlého výdělku v souvislosti s výkonem funkce člena 

ZM pro podnikající fyzické osoby nebo OSVČ 400,- Kč za účast na zasedání, za měsíc nejvýše 

800,- Kč.  

 

 

 

 

V Miroslavi dne 12. února 2024  

Zpracovala: Mgr. Janderová 



 

Materiál pro jednání Zastupitelstva města Miroslavi 

konané dne 19.2.2024 

 

 

Materiál k bodu programu č. 7 

 

1)Věc: Vnitřní směrnice města Miroslavi č. 2/2024 

Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům  

Zastupitelstva města Miroslavi 

                                         

Předkládá:   Rada města 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Vnitřní směrnici města Miroslavi 

č.2/2024 - Zásady pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva města Miroslavi – 

dle předloženého návrhu 

 

 

Důvodová zpráva 

 

 

V předkládaných zásadách byly provedeny dílčí změny, a to zapracování vyhl. č. 398/2023 Sb., 

o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a stravného a o 

stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad. Sazba 

základní náhrady za používání vlastních osobních silničních motorových vozidel činí 5,60 Kč 

(dosud 5,20 Kč), sazba stravného v rámci možného rozpětí činí:  

150,- Kč při pracovní cestě trvající 5 až 12 hodin  (dosud 130,- Kč) 

230,- Kč při pracovní cestě trvající 12 až 18 hodin (dosud 200,- Kč) 

350,- Kč při pracovní cestě trvající déle než 18 hodin (dosud 310,- Kč) 

Navrhovaná účinnost těchto zásad je 20. února 2024. 

Rada města doporučila zastupitelstvu města schválení těchto zásad. 

 

 

 

 

V Miroslavi dne 12. února 2024  

Zpracovala: Mgr. Janderová         



1

Město Miroslav, nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav
___________________________________________________________________

Počet listů: 4

Účinnost od: 20.2.2024

Schváleno Zastupitelstvem města Miroslavi dne: 19.2.2024

Za zastupitelstvo města
starosta
Ing. Martin Plechatý

Vnitřní směrnice
č. 2 / 2024

ZÁSADY PRO POSKYTOVÁNÍ CESTOVNÍCH NÁHRAD

ČLENŮM ZASTUPITELSTVA MĚSTA MIROSLAVI

MIROSLAV
2024



2

Zásady pro poskytování cestovních náhrad
členům Zastupitelstva města Miroslavi

Zastupitelstvo města Miroslavi v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s příslušnými ustanoveními
zák.č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, zejména s ustanoveními
§173 a následujících, schvaluje tyto zásady pro poskytování cestovních náhrad členům
zastupitelstva města.

Cestovní náhrady při tuzemských i zahraničních pracovních cestách jsou poskytovány pouze a
maximálně ve výši stanovené těmito zásadami a v souladu s příslušnými ustanoveními zákoníku
práce.

Druhy cestovních náhrad:
- náhrada jízdních výdajů
- stravné v nárokové výši dle délky pracovní cesty
- náhrada prokázaných výdajů za ubytování
- náhrada prokázaných nutných vedlejších výdajů (náhrada prokázaných jízdních výdajů

např. parkovné, telefony atd.).
Pro tyto účely se za pravidelné pracoviště považuje území města Miroslavi.

Náležitosti cestovních příkazů (cestovní náhrady)
Před samotným zahájením pracovní cesty doplní člen zastupitelstva na formulář „cestovní
příkaz"' následující údaje:

jméno, bydliště
organizační zařazení
počátek cesty, datum, hodina
místo jednání (výkonu práce)
účel cesty
způsob dopravy
místo ukončení pracovní cesty
datum a podpis pracovníka oprávněného k povolení cesty

Při ukončení pracovní cesty doplní člen zastupitelstva na druhé straně cestovního příkazu tyto
údaje:  datum služební cesty

místo odjezdu a příjezdu, cena jízdenky, případně místní přepravu a nutné vedlejší
výdaje
zda bylo stravování či ubytování poskytnuto bezplatně

K cestovnímu příkazu jsou přiloženy originální daňové doklady se všemi náležitostmi, které
dokládají prokazované náklady vynaložené při pracovní cestě. Současně je doplněna nároková
výše stravného (uvedena níže).

Náhrada jízdních výdajů:

Člen zastupitelstva používá vhodné dopravní prostředky, tj. zejména služební automobil nebo
prostředky hromadné dopravy. V tomto případě mu pak přísluší náhrada ve výši odpovídající
ceně jízdného za určený hromadný dopravní prostředek.



3

Při použití soukromého vozidla pro služební účely přísluší členovi zastupitelstva náhrada dle
§175 zákoníku práce (s odkazem na § 157 zákoníku práce).
Použití soukromého vozidla pro služební účely musí být schváleno příslušným nadřízeným, či
jinou oprávněnou osobou, kterou je pro neuvolněné zastupitele vždy starosta popř.
místostarosta města, pro uvolněného zastupitele vykonávajícího funkci starosty pak
místostarosta města, pro uvolněného zastupitele vykonávajícího funkci místostarosty starosta
města, v případě jejich nepřítomnosti pak též tajemník městského úřadu.  Sazba základní
náhrady za použití vlastního osobního vozidla (silničního motorového vozidla) je stanovena v
souladu s vyhl. č. 398/2023 Sb. ve výši 5,60 Kč/km. Cenu pohonné hmoty prokazuje
zaměstnanec dokladem o nákupu. V případě, že doklad nepředloží, bude pro výpočet náhrady
použita průměrná cena pohonné hmoty stanovená touto vyhl. č. 398/2023 Sb., v platném znění.
Nadřízený pracovník uvedený výše může s vyslaným zastupitelem sjednat též poskytování
náhrady za použití soukromého vozidla ve výši odpovídající ceně jízdenky hromadného
dopravního prostředku dálkové přepravy.
Podmínkou pro povolení použít soukromé vozidlo na služební cestu je řádně sjednané havarijní
pojištění, platný řidičský průkaz zastupitele a technický průkaz vozidla.

Při přerušení pracovní cesty z důvodů na straně zastupitele uhradí město zaměstnanci náhradu
jízdních výdajů pouze do výše, která by mu náležela v případě, kdyby k přerušení pracovní
cesty nedošlo.

Do deseti dnů po ukončení pracovní cesty podepíše (schválí) zastupiteli cestovní příkaz
oprávněný pracovník, který pracovní cestu povolil (před jejím konáním) a poté se mu do 10-ti
dnů proplatí v pokladně cestovní příkaz.
Na služební cestu je možno zastupiteli poskytnout zálohu, a to až do výše předpokládaných
náhrad.

Při zahraniční pracovní cestě má zastupitel nárok na náhradu cestovních výdajů v cizí měně od
doby přechodu státní hranice. Při této cestě může dojít k souběhu náhrad v české a cizí měně.
Zastupitel vyjíždějící na zahraniční pracovní cestu je povinen uzavřít cestovní pojištění pro
tuto konanou zahraniční cestu.

Stravné

Ode dne účinnosti těchto zásad je zastupiteli poskytováno za každý kalendářní den pracovní
cesty stravné ve výši:
a) 150,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin
b) 230,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin
c) 350,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin

Bylo-li zastupiteli během pracovní cesty poskytnuto bezplatné jídlo, přísluší mu stravné snížené
za každé bezplatné jídlo o hodnotu
a) 70% stravného, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin
b) 35% stravného, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin
c) 25% stravného, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin

Stravné zastupiteli nepřísluší, pokud mu během pracovní cesty, která trvá
a)  5 až 12 hodin, byla poskytnuta 2 bezplatná jídla,
b) 12 až 18 hodin, byla poskytnuta 3 bezplatná jídla.



4

V případě, že bylo vysláním na pracovní cestu kratší než 5 hodin zastupiteli znemožněno se
stravovat běžným způsobem, je mu poskytnuto stravné určené pro cestu s trváním v délce 5 –
12 hodin.

Zahraniční pracovní cesta
Při zahraniční pracovní cestě jsou poskytovány obdobné druhy náhrad (s dále uvedenými
odlišnostmi) jako při tuzemské pracovní cestě s tím, že kromě tuzemského stravného za část
cesty po území ČR zastupiteli přísluší zahraniční stravné ve výši základní sazby zahraničního
stravného stanoveného prováděcím právním předpisem vydaným podle § 189 zákoníku práce,
a to při trvání cesty (doba strávená mimo území ČR) déle než 18 hodin. Trvá - li tato doba déle
než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin, náleží zastupiteli zahraniční stravné ve výši 2/3 této sazby
zahraničního stravného a ve výši 1/3 této sazby zahraničního stravného, trvá-li doba strávená
mimo území ČR 12 hodin a méně, avšak alespoň 1 hodinu, nebo déle než 5 hodin, pokud
zastupiteli vznikne za cestu na území České republiky právo na stravné podle § 176 zákoníku
práce.
Zahraniční stravné až do výše přesahující 15 % základní sazby zahraničního stravného je možno
poskytnout starostovi a místostarostovi města. S ohledem na náročnost a délku cesty může být
zastupiteli poskytnuto kapesné, a to do výše 40% zahraničního stravného určeného dle délky
zahraniční pracovní cesty.

Bylo-li zastupiteli během zahraniční pracovní cesty v zahraničí poskytnuto bezplatné jídlo,
přísluší mu zahraniční stravné snížené za každé bezplatné jídlo o hodnotu
a) 70% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v třetinové výši základní sazby,
b) 35% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné ve dvoutřetinové výši základní
sazby,
c) 25% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné ve výši základní sazby.

Zahraniční stravné zastupiteli nepřísluší, pokud mu během zahraniční pracovní cesty, která trvá
a)  5 až 12 hodin, byla poskytnuta  2  bezplatná jídla,
b) 12 až 18 hodin, byla poskytnuta  3  bezplatná jídla.

Zastupitel vyjíždějící na zahraniční pracovní cestu je povinen uzavřít cestovní pojištění pro jím
konanou zahraniční cestu.

Tyto zásady byly schváleny zastupitelstvem města Miroslavi na jeho zasedání konaném dne
19.2.2024 s tím, že  nabývají účinnosti dnem 20.2.2024. Tímto dnem pak pozbývají platnosti
dosavadní zásady pro poskytování cestovních náhrad členům zastupitelstva města Miroslavi ze
dne 13. února 2023.

………………………..
Ing. Martin Plechatý

starosta



 

Materiály pro 9. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi 
konané dne 19. února 2024 

 

Materiály k bodu programu č. 8 - majetkové převody 

 

Věc: 1) Darovací smlouva p.č.486/2 k.ú. Miroslav 

 2)Darovací smlouva  p.č. 5345/4 k.ú.Miroslav 

 3)Smlouva o bezúplatném převodu p.č. 6280/2, 6315/2, 

6339/2 

k.ú. Miroslav 

    

 

 

 

Předkládá:  Rada města 

Zpracoval:  Finanční a majetkový odbor-Miluše Olivová   

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Návrh jednotlivých usnesení: 

8.1 Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru, a to pozemku p.č. 486/2, ost. plocha, ostatní komunikace o 

výměře 83 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 486, zahrada o výměře 875 m2 v k.ú. 

Miroslav dle předloženého geometrického plánu č.z. 2616-569/2023 ze dne 1.11.2023 a schvaluje uzavření 

darovací smlouvy s manželi P  a D  D  oba bytem 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

8.2 Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru, a to pozemku p.č. 5345/4, ost. plocha, ostatní komunikace o 

výměře 41 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 5345/3, orná půda o výměře 909 m2 v 

k.ú. Miroslav dle předloženého geometrického plánu č.z. 2616-569/2023 ze dne 1.11.2023 a schvaluje 

uzavření darovací smlouvy s manželi I  a I  N  oba bytem 

 a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

8.3 Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími 

podmínkami a o zřízení věcného práva č. 123/2023 a to pozemků: 

-p.č. 6280/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 542 m2 

-p.č. 6315/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 4794 m2 

-p.č. 6339/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 843 m2, vše v k.ú. Miroslav od Česká republika - Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, za kterou 

právně jedná Ing. Martina Radová, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Znojmo na základě Příkazu 

generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, Územní pracoviště Brno, Odbor odloučené pracoviště 

Znojmo, Rudoleckého 859/21, 669 02 Znojmo, IČ 69767111, a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 

 



 
 

 

 
 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

       

      

       

       

       



 
 

 

 
 

 

AD 1) – Darovací smlouva, k.ú. Miroslav 

Žadatel:  D  D  a P , 

 

Manželé P  D , nar.  a D D  nar. , oba bytem , 

 darují městu Miroslav pozemek p.č. 486/2, ost. plocha, ost. komunikace o výměře 83 

m2, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 486, orná půda o výměře 875 m2 v k.ú. Miroslav z důvodu realizace 

komunikace ulice U Cihelny 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

Č.j. MUMI-452/2024-OL 

Darovací smlouva 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

D  D , r.č.

P  D , r.č.  

A.Zápotockého 1185/16, 671 72 Miroslav 

dále jen „dárci“ na straně jedné 

 

  

a 

 

Město Miroslav 

Náměstí Svobody čp. 1/1, 671 72 Miroslav  

IČ: 00293164    

DIČ: CZ 00293164 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1582719369/0800  

zastoupené Ing. Martin Plechatý, starosta města  

dále jen „obdarovaný“ na straně druhé 

 

 

uzavírají dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění tuto darovací smlouvu. 

I. 

1) Dárci prohlašují, že mají ve společném jmění manželů pozemek parc.č. 486, druh pozemku zahrada o výměře 875 m2 

v k. ú. Miroslav. Popsaná nemovitost je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště  

Znojmo na listu vlastnictví č. 2645, pro obec Miroslav. 

2)  Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 486, vyhotoveným společností Geodézie Podyjí, s.r.o., Pražská 

1706/36, 669 02 Znojmo dne 1.11.2023 a potvrzeným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Znojmo dne 7.11.2023 pod číslem PGP-2240/2023-713 vznikl pozemek parc. č.  486/2, o výměře 83 m2, druh pozemku 

ostatní plocha, ostat. komunikace, a to oddělením z pozemku parc.č. 486, druh pozemku zahrada o výměře 875 m2 v k. 

ú. Miroslav. 

Citovaný geometrický plán tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy. 

II. 

1) Dárci touto smlouvou darují pozemek uvedený v čl. I této smlouvy, a to pozemek p.č.486/2 o výměře 83 m2, druh 

pozemku ostatní plocha, ostat. komunikace v k. ú. Miroslav obdarovanému, a obdarovaný přijímá tuto nemovitost do 

svého vlastnictví. 

 

 



 
 

 

 
 

 

III. 

 

1) Dárci prohlašují, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, závazky či jiná omezení, zejména pak zástavní 

práva či jiné právní závady a že neprobíhají či nehrozí žádná soudní či jiná obdobná řízení, která by mohla omezit či 

ohrozit jeho dispoziční právo s nemovitostmi. Pokud se toto prohlášení prodávajícího ukáže nepravdivým, odpovídá 

dárce obdarovanému za škodu tím způsobenou. 

2) Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám skutečný stav převáděného pozemku a že jej v tomto stavu přijímá. Dárci 

odevzdali předmět prodeje obdarovanému a obdarovaný převzal předmět prodeje ke dni podpisu této smlouvy. 

V. 

1) Vklad vlastnického práva podle této kupní smlouvy bude proveden na základě rozhodnutí o povolení vkladu 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. Smluvní strany jsou touto smlouvou vázány 

již jejím podpisem.     

VI. 

1) Smluvní strany shodně požadují, aby Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, provedl 

změny v katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy. 

2) Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout veškerou nutnou součinnost vyžadovanou k provedení vkladu 

vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

3) Návrh na vklad vlastnického práva bude podepsán dárci a obdarovaným současně s podpisem této smlouvy. 

4) Vlastnické právo podle této darovací smlouvy nabývá kupující v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do 

veřejného seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel příslušnému 

katastrálnímu úřadu. 

5) Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez 

souhlasu druhé strany nepřevést předmětnou nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní 

pro třetí osobu. 

6) Smluvní strany se zavazují, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných nedostatků návrhu 

na zahájení řízení o povolení vkladu, případně listiny na základě, které má být právo zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost 

k jejich odstranění ve stanovené lhůtě. 

7) V případě, že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či zamítne, smluvní strany se zavazují poté 

uzavřít ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o zastavení či zamítnutí vkladu 

oběma smluvním stranám novou smlouvu s totožným obsahem za stejných cenových podmínek, ve které budou odstraněny 

všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy, bude-li to možné. 

8) Veškeré režijní náklady spojené s darovací smlouvou, tj. vklad do katastru nemovitosti ve výši 2 000,- Kč uhradí 

obdarovaný. 

VII. 

1) Účastníci této smlouvy prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. Po přečtení této smlouvy prohlašují, 

že s jejím obsahem souhlasí, že tato byla podepsána na základě pravdivých a úplných údajů, nikoli v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 2) Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, 

které by smluvní strany neujednaly. 



 
 

 

 
 

 

3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

VIII. 

1) Tato darovací smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000Sb. o obcích v platném znění a splňuje 

požadavky stanovené v ustanovení §39 a §41 tohoto zákona, když výše uvedená majetková dispozice byla řádně 

zveřejněna na úřední desce, elektronické úřední desce a poté schválena na 9. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi  

konaném dne 19.2.2024 pod č. usnesení 8.1. 

 

IX. 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, kdy po podpisu darovací smlouvy obdrží jednom vyhotovení 

obdarovaný, po dvou vyhotoveních dárce a jedno vyhotovení bude použito pro vkladové řízení u příslušného 

katastrálního úřadu s tím, že poté, co bude vklad povolen a proveden, zašle katastrální úřad účastníkům vkladového 

řízení vyrozumění o tom, že vklad vlastnického práva dle této kupní smlouvy byl do katastru proveden. 

Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 

V Miroslavi dne:                                                                          v Miroslavi dne: 

 

 

Obdarovaný: 

  

Dárci: 

 

 

 

 

 

 

  

Město Miroslav 

Ing. Martin Plechatý, starosta města 

 D  D

P  D  

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 

 
 
Doporučení rady města z 33. schůze konané dne 31.1.2024 
 
RM doporučuje ZM schválit přijetí daru, a to pozemku p.č. 486/2, ost. plocha, ostatní komunikace o výměře 

83 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 486, zahrada o výměře 875 m2 v k.ú. Miroslav 

dle předloženého geometrického plánu č.z. 2616-569/2023 ze dne 1.11.2023 a schválit uzavření darovací 

smlouvy s manželi P  a D  D  oba bytem 

       

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru, a to pozemku p.č. 486/2, ost. plocha, ostatní komunikace o 

výměře 83 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 486, zahrada o výměře 875 m2 v k.ú. 

Miroslav dle předloženého geometrického plánu č.z. 2616-569/2023 ze dne 1.11.2023 a schvaluje uzavření 

darovací smlouvy s manželi P a D  D i, oba bytem Miroslav 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

       

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

  

  

  

 

  

  



 
 

 

 
 

 

 

AD 2) – Darovací smlouva, k.ú. Miroslav 

Žadatel:  N  I  a I , 

 

Manželé I  N , nar.  a I  N  nar. , oba bytem Miroslav,  

darují městu Miroslav pozemek p.č. 5345/4, ost. plocha, ostatní komunikace o výměře 41 m2, který 

vznikl oddělením z pozemku p.č. 5345/3, orná půda o výměře 909 m2 v k.ú. Miroslav z důvodu realizace 

komunikace ulice U Cihelny 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

Č.j. MUMI-4269/2023-OL 

Darovací smlouva 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

I  N , r.č.

I  N , r.č.

A.Zápotockého 1333/3, 671 72 Miroslav 

dále jen „dárci“ na straně jedné 

 

  

a 

 

Město Miroslav 

Náměstí Svobody čp. 1/1, 671 72 Miroslav  

IČ: 00293164    

DIČ: CZ 00293164 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1582719369/0800  

zastoupené Ing. Martin Plechatý, starosta města  

dále jen „obdarovaný“ na straně druhé 

 

 

uzavírají dle ustanovení § 2055 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník v platném znění tuto darovací smlouvu. 

I. 

1) Dárci prohlašují, že mají ve společném jmění manželů pozemek parc.č.5345/3, druh pozemku orná půda o výměře 

909 m2 v k. ú. Miroslav. Popsaná nemovitost je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální 

pracoviště Znojmo na listu vlastnictví č. 2594, pro obec Miroslav. 

2)  Geometrickým plánem pro rozdělení pozemku p.č. 5345/3 vyhotoveným společností Geodézie Podyjí, s.r.o., Pražská 

1706/36, 669 02 Znojmo dne 1.11.2023 a potvrzeným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 

Znojmo dne 7.11.2023 pod číslem PGP-2240/2023-713 vznikl pozemek parc. č.  5345/4, o výměře 41 m2, druh pozemku 

ostatní plocha, ostat. komunikace, a to oddělením z pozemku parc.č. 5345/3, druh pozemku orná půda o výměře 909  

m2 v k. ú. Miroslav. 

Citovaný geometrický plán tvoří nedílnou součást této kupní smlouvy. 

II. 

1) Dárci touto smlouvou darují pozemek uvedený v čl. I této smlouvy, a to pozemek p.č 5345/4 o výměře 41 m2, druh 

pozemku ostatní plocha, ostat. komunikace v k. ú. Miroslav obdarovanému a obdarovaný přijímá tuto nemovitost do 

svého vlastnictví. 

 

 



 
 

 

 
 

 

III. 

 

1) Dárci prohlašují, že na převáděné nemovitosti neváznou žádné dluhy, závazky či jiná omezení, zejména pak zástavní 

práva či jiné právní závady a že neprobíhají či nehrozí žádná soudní či jiná obdobná řízení, která by mohla omezit či 

ohrozit jeho dispoziční právo s nemovitostmi. Pokud se toto prohlášení prodávajícího ukáže nepravdivým, odpovídá 

dárce obdarovanému za škodu tím způsobenou. 

2) Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám skutečný stav převáděného pozemku a že jej v tomto stavu přijímá. Dárci 

odevzdali předmět prodeje obdarovanému a obdarovaný převzal předmět prodeje ke dni podpisu této smlouvy. 

V. 

1) Vklad vlastnického práva podle této kupní smlouvy bude proveden na základě rozhodnutí o povolení vkladu 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo. Smluvní strany jsou touto smlouvou vázány 

již jejím podpisem.     

VI. 

1) Smluvní strany shodně požadují, aby Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, provedl 

změny v katastru nemovitostí dle obsahu této smlouvy. 

2) Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout veškerou nutnou součinnost vyžadovanou k provedení vkladu 

vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí. 

3) Návrh na vklad vlastnického práva bude podepsán dárci a obdarovaným současně s podpisem této smlouvy. 

4) Vlastnické právo podle této darovací smlouvy nabývá kupující v souladu s ustanovením občanského zákoníku zápisem do 

veřejného seznamu (katastr nemovitostí). Právní účinky zápisu nastávají k okamžiku, kdy návrh na zápis došel příslušnému 

katastrálnímu úřadu. 

5) Do doby provedení vkladu vlastnictví podle této smlouvy jsou obě strany svými projevy vůle vázány a zavazují se bez 

souhlasu druhé strany nepřevést předmětnou nemovitost na třetí osobu, ani ji jakkoliv nezatížit nebo nesjednat práva k ní 

pro třetí osobu. 

6) Smluvní strany se zavazují, že pokud příslušný katastrální úřad vyzve účastníky k odstranění případných nedostatků návrhu 

na zahájení řízení o povolení vkladu, případně listiny na základě, které má být právo zapsáno, vyvinou potřebnou součinnost 

k jejich odstranění ve stanovené lhůtě. 

7) V případě, že příslušný katastrální úřad v řízení o povolení vkladu řízení zastaví či zamítne, smluvní strany se zavazují poté 

uzavřít ve lhůtě do 30 kalendářních dnů ode dne doručení rozhodnutí katastrálního úřadu o zastavení či zamítnutí vkladu 

oběma smluvním stranám novou smlouvu s totožným obsahem za stejných cenových podmínek, ve které budou odstraněny 

všechny nedostatky, které bránily povolení vkladu vlastnického práva dle této smlouvy, bude-li to možné. 

8) Veškeré režijní náklady spojené s darovací smlouvou, tj. vklad do katastru nemovitosti ve výši 2 000,- Kč uhradí 

obdarovaný. 

VII. 

1) Účastníci této smlouvy prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům. Po přečtení této smlouvy prohlašují, 

že s jejím obsahem souhlasí, že tato byla podepsána na základě pravdivých a úplných údajů, nikoli v tísni či za nápadně 

nevýhodných podmínek a vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

 2) Smluvní strany prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejích náležitostech a neexistují náležitosti, 

které by smluvní strany neujednaly. 



 
 

 

 
 

 

3) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

VIII. 

1) Tato darovací smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000Sb. o obcích v platném znění a splňuje 

požadavky stanovené v ustanovení §39 a §41 tohoto zákona, když výše uvedená majetková dispozice byla řádně 

zveřejněna na úřední desce, elektronické úřední desce a poté schválena na 9. zasedání Zastupitelstva města Miroslavi  

konaném dne 19.2.2024 pod č. usnesení č. 3.2. 

 

IX. 

1) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, kdy po podpisu darovací smlouvy obdrží jednom vyhotovení 

obdarovaný, po dvou vyhotoveních dárce a jedno vyhotovení bude použito pro vkladové řízení u příslušného 

katastrálního úřadu s tím, že poté, co bude vklad povolen a proveden, zašle katastrální úřad účastníkům vkladového 

řízení vyrozumění o tom, že vklad vlastnického práva dle této darovací smlouvy byl do katastru proveden. 

Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 

V Miroslavi dne:                                                                          v Miroslavi dne 

 

 

Obdarovaný: 

  

Dárci: 

 

 

 

 

 

 

  

Město Miroslav 

Ing. Martin Plechatý, starosta města 

 I  N  

I  N  

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 
 

 

 
 

 

Doporučení rady města z 29. schůze konané dne 6.12.2023 
 
RM doporučuje ZM schválit přijetí daru, a to pozemku p.č. 5345/4, ost. plocha, ostatní komunikace o výměře 

41 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 5345/3, orná půda o výměře 909 m2 v k.ú. 

Miroslav dle předloženého geometrického plánu č.z. 2616-569/2023 ze dne 1.11.2023 a schválit uzavření 

darovací smlouvy s manželi I  a I  N , oba bytem , Miroslav 

       

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje přijetí daru, a to pozemku p.č. 5345/4, ost. plocha, ostatní komunikace o 

výměře 41 m2 v k.ú. Miroslav, který vznikl oddělením z pozemku p.č. 5345/3, orná půda o výměře 909 m2 v 

k.ú. Miroslav dle předloženého geometrického plánu č.z. 2616-569/2023 ze dne 1.11.2023 a schválit uzavření 

darovací smlouvy s manželi I  a I  N , oba bytem  a 

pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

  

  



 
 

 

 
 

 

AD 3) – Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva, k.ú. Miroslav 

 

Žadatel: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové 

Město, 128 00 Praha 2 

Město Miroslav obdrželo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem s 

omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 123/2023 a to pozemků: 

-p.č. 6280/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 542 m2 

-p.č. 6315/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 4794 m2 

-p.č. 6339/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 843 m2, vše v k.ú. Miroslav od Česká republika-Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, za kterou 

právně jedná Ing. Martina Radová, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Znojmo na základě Příkazu 

generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, Úemní pracoviště Brno, Odbor odloučené pracoviště Znojmo, 

Rudoleckého 859/21, 669 02 Znojmo, IČ 69767111. 

Pozemky nelze po dobu 10 let pronajímat ani přenechat do pachtu, nelze je využívat ke komerčním či jiným 

výdělečným účelům. 

Pozemky budou nadále sloužit k ochraně přírody. 

 

 

  
       
      
       

 

 

       

 

 

 

 

 



 
 

 

 
 

 

 

Pozemek p.č. 6280/2 k.ú. Miroslav 

 



 
 

 

 
 

 

 

 

Pozemek p.č. 6315/2 k.ú. Miroslav 



 
 

 

 
 

 

 

 

Pozemek p.č. 639/2 k.ú. Miroslav 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 

 



 
 

 

 
 

 



 
 

 

 
 

 

Doporučení rady města z 29. schůze konané dne 6.12.2023 
 
  
RM pod bodem usnesení č. 3.11 doporučuje ZM doporučuje ZM schválit bezúplatný převod vlastnického 

práva k nemovitým věcem s omezujícími podmínkami a o zřízení věcného práva č. 123/2023 a to pozemků: 

-p.č. 6280/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 542 m2 

-p.č. 6315/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 4794 m2 

-p.č. 6339/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 843 m2, vše v k.ú. Miroslav od Česká republika - Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, za kterou 

právně jedná Ing. Martina Radová, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Znojmo na základě Příkazu 

generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, Územní pracoviště Brno, Odbor odloučené pracoviště 

Znojmo, Rudoleckého 859/21, 669 02 Znojmo, IČ 69767111 

       

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo města schvaluje bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým věcem s omezujícími 

podmínkami a o zřízení věcného práva č. 123/2023 a to pozemků: 

-p.č. 6280/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 542 m2 

-p.č. 6315/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 4794 m2 

-p.č. 6339/2, ost. plocha, jiná plocha o výměře 843 m2, vše v k.ú. Miroslav od Česká republika - Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, za kterou 

právně jedná Ing. Martina Radová, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Znojmo na základě Příkazu 

generálního ředitele č. 6/2019 v platném znění, Územní pracoviště Brno, Odbor odloučené pracoviště 

Znojmo, Rudoleckého 859/21, 669 02 Znojmo, IČ 69767111, a pověřuje starostu podpisem smlouvy 

 



Materiál pro 9. zasedání zastupitelstva města Miroslavi
konané dne 19. 02. 2024

Materiál k bodu programu č. 9

Věc: Schválení smlouvy o dílo – výstavba garáže pro ZZS JMK

Předkládá: Rada města

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Projednáno:

Rada města Miroslavi materiál projednala na své 34. schůzi konané dne 7.2.2024 pod bodem
č. 2, kdy schválila výsledek veřejné zakázky na výstavbu garáže pro ZZS JMK a doporučila
zastupitelstvu města schválit uzavření smlouvy o dílo.

Důvodová zpráva:

Výstavbou nového objektu dochází k nabytí nové hmotné nemovité věci a její nabytí je
výhradně v kompetenci zastupitelstva města. K uzavření smlouvy o dílo je tedy nutný souhlas
zastupitelstva města. Předmětem předkládané smlouvy je výstavba nového objektu – garáže pro
sanitní vůz pro ZZS JMK, která vznikne jako přístavba k budově Zdravotního střediska
v místech současného parkovacího stání pro sanitní vůz. Stavba by měla být dokončena
v červenci 2024.
Město Miroslav na tuto akci získalo v prosinci 2023 dotaci z Jihomoravského kraje ve výši 2,5
milionu korun.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje dle § 85 odst. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení) uzavření smlouvy o dílo na výstavbu objektu garáže pro ZZS JMK v předloženém znění

Příloha:

Smlouva o dílo na výstavbu garáže pro ZZS JMK s vybraným zhotovitelem

V Miroslavi dne 12.02.2024
Zpracovala: Mgr. L. Šviřáková



 

 

1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

(dále též „Smlouva“) dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Město Miroslav 

IČO: 00293164 

DIČ: CZ00293164 

se sídlem: nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav 

zastoupeno: Ing. Martinem Plechatým, starostou města 

Osoba oprávněná jednat 

ve věcech technických (doplní 

Zadavatel při podpisu smlouvy):  ………………………………………………… 

 (dále jen „Zadavatel nebo Objednatel“) 

 

a 

 

Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o. 

Sídlo: Vémyslice 241, 671 42 

Statutární zástupce: Miloš Ryšavý 

e-mail: mirysavy@volny.cz 

telefon: 515 323 427 

IČO: 28315049 

DIČ: CZ28315049 

Bankovní spojení, č.ú.: KB a.s., č.ú.: 43-3741540227/0100 

Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: Miloš Ryšavý 

Zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně sp. zn. C 60719  

(dále jen „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“) 

 



2 

 

I. PREAMBULE 

Tato smlouva je uzavřena na základě zakázky na stavební práce s názvem Výstavba garáže pro 

ZZS JMK v Miroslavi.  

1.Smluvní strany se dohodly, že závaznou část jejich smluvních ujednání tvoří rovněž nabídka 

zhotovitele a zadávací dokumentace objednatele. 

Pro účely této Smlouvy o dílo se rozumí: 

• Objednatelem zadavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky  
• Zhotovitelem dodavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky  
• Podzhotovitelem poddodavatel po uzavření Smlouvy na plnění veřejné zakázky  
• Příslušnou dokumentací dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním 

předpisem 
• Položkovým rozpočtem zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr, dodávek 

a služeb, v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, 
dodávek a služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 
 
2. Zhotovitel je držitelem příslušných živnostenských oprávnění potřebných k provedení 

díla a má řádné vybavení, zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas provedl dílo dle Smlouvy a je 

tak způsobilý splnit svou nabídku podanou ve výběrovém řízení na zadání zakázky „Výstavba 

garáže pro ZZS JMK v Miroslavi“, kterou Objednatel vybral jako nabídku nejvhodnější. Zhotovitel 

prohlašuje, že je schopný dílo dle Smlouvy provést v souladu se Smlouvou za sjednanou cenu a že 

si je vědom skutečnosti, že Objednatel má značný zájem na dokončení díla, které je předmětem 

Smlouvy v čase a kvalitě dle Smlouvy. Zhotovitel tímto prohlašuje, že tato Smlouva i veškeré 

Zhotovitelovo plnění a status je a bude po celou dobu plnění v souladu s nabídkou, kterou podal 

do zakázky „Výstavba garáže pro ZZS JMK v Miroslavi“.  

3. Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na uzavření Smlouvy. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele řádně a včas, na svůj náklad a 
na své nebezpečí sjednané dílo dle článku IV. Smlouvy a Objednatel se zavazuje za řádně a včas 
provedené dílo (včetně přechodu vlastnictví díla na Objednatele) zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši 
a za podmínek sjednaných v článku VII. Smlouvy. 

2. Zhotovitel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět díla dle 
Smlouvy, splní všechny ostatní povinnosti vyplývající ze Smlouvy a v souladu se zadávacími 
podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci a jejich přílohách. Předmět díla je specifikován 
zejména v těchto dokumentech. Zhotovitel je povinen provést kompletní předmět díla jak je 
stanoven ve všech relevantních dokumentech. 

3. Objednatel splní závazek založený Smlouvou tím, že řádně provedené dílo převezme a 
zaplatí cenu díla. 

III. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 

Předmětem této Smlouvy je výstavba garáže pro ZZS JMK jako přístavba budovy Zdravotního 
střediska. Podrobně je předmět Smlouvy popsán v projektové dokumentaci vypracované 
společností HUA HUA architects s.r.o., (dále jen „projektová dokumentace“) a v rozpočtu (výkaz 



3 

 

výměr), které jsou přílohou této smlouvy. Technické specifikace jsou obsaženy v projektové 
dokumentaci.  

1. Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a 
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro 
řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací, 
konstrukcí a technologického vybavení, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, 
včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby a zároveň zhotovení dokumentace 
skutečného provedení stavby. 

2. Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek 
obsažených v projektové dokumentaci, a v nabídce Zhotovitele podané do zadávacího řízení na 
tuto veřejnou zakázku vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, a v 
zadávacích podmínkách veřejné zakázky (dále též „výchozí dokumenty“), které tvoří nedílnou 
součást Smlouvy, a to bez ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, 
resp. ze kterého z nich vyplývají. Pokud by se dostala do rozporu Smlouva s těmito dokumenty, 
bude se Zhotovitel řídit ustanoveními Smlouvy. Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech 
činností, prací, služeb, věcí a dodávek, nutných k realizaci díla. uvedení všech povrchů dotčených 
stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, oplocení, příkopy, propustky apod.), 

3. Dílo bude provedeno s potřebnou péčí v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené 
Smlouvou, zejména všemi výchozími dokumenty včetně případných změn dodatků a doplňků 
sjednaných stranami nebo vyplývajících z rozhodnutí příslušných orgánů. Při zhotovení stavby 
bude Zhotovitel postupovat rovněž v souladu s prováděcí projektovou dokumentací 
odsouhlasenou a předanou Objednatelem. 

4. Jakékoliv vícepráce, které budou realizovány v rámci zakázky, musí být zadány v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. v platném 
znění, a Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce IROP. Jakékoliv vícepráce se Zhotovitel 
zavazuje ocenit maximálně ve výši, jak tyto práce ocenil ve své nabídce nebo dle cen RTS. Pokud 
se položka změny v rozpočtu stavebních prací nenachází ve smluvním rozpočtu a není možné 
použít položku z již v rozpočtu použité cenové soustavy nejblíže podobnou, bude použita 
individuální kalkulace ceny a její výpočet bude věcně a technicky zdůvodněn. 

5. Není-li ve Smlouvě uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávněn ani povinen provést 
jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s Objednatelem ve formě písemného dodatku. 

6. Součástí plnění Zhotovitele dle Smlouvy a prokázáním řádného provedení díla či jeho části, 
je organizace, provedení a doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních, komplexních, 
garančních zkoušek díla a organizace event. zkušebního provozu a požadavků orgánů státního 
stavebního dohledu, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých 
zkoušek díla či jeho části se řídí: 

a) Smlouvou, 

b) podmínkami stanovenými ČSN, 

c) projektovou dokumentací, a 

d) obecně uznávanými metodikami nebo doporučeními výrobců komponentů a technologií 
použitých při výstavbě, neodporují-li platným ČSN. 

7. Smluvní strany se výslovně dohodly, že normy ČSN (rozumí se tím i ČSN EN a ČSN OHSAS), 
jejichž použití přichází v úvahu při provádění díla dle Smlouvy, budou pro realizaci daného díla 
považovat obě strany za závazné v plném rozsahu. 

 



4 

 

IV. DOBA PLNĚNÍ 

1.  Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat do 30.07.2024. 
Nesplnění této doby (provedení díla dle § 2604 občanského zákoníku) je sankcionováno smluvní 
pokutou sjednanou Smlouvou.  

2. Zhotovitel je povinen převzít staveniště a zahájit stavební práce nejpozději do 10 dnů od 

doručení písemné výzvy k převzetí staveniště. Zahájením stavebních prací se rozumí okamžik, v 
němž byly započaty práce dle příslušné dokumentace, přičemž započetí těchto prací musí být 
prokazatelné jejich hmotným výsledkem. Zhotovitel zahájí stavební práce ihned po protokolárním 
převzetí staveniště.  

3. Dokončením stavebních prací se rozumí okamžik, v němž byly ukončeny práce dle 
příslušné dokumentace. Zhotovitel ukončí stavební práce v době stanovené v čl. V. odst. 1 
Smlouvy, tak aby byl schopen dostát svým dalším závazkům vyplývajícím z této Smlouvy. 

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením, protokolárním 
předáním předmětu díla Objednateli. Dílo se považuje za dokončené, pokud nevykazuje žádné 
vady a nedodělky, kromě ojedinělých drobných vad, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 

5. Bez písemného souhlasu Objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo 
změny proti projektové dokumentaci. Současně se Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci 
díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak 
Zhotovitel učiní, v plném rozsahu odpovídá za vzniklou škodu a je povinen na písemné vyzvání 
Objednatele provést ihned nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se 
Zhotovitel zavazuje, že k realizaci nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci. 

6. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla se prodlouží o dobu, po kterou 
nemohlo být dílo prováděno v důsledku okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu § 2913 
odst. 2 občanského zákoníku. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy již byl 
Zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku hospodářských či 
organizačních poměrů Zhotovitele. 

7. Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani Objednatel ani Zhotovitel (např. 
archeologický průzkum) dojde k situaci, že termín provedení díla (dle čl. V. odst. 1) nebude možné 
dodržet, prodlužuje se termín provedení díla o dobu, po kterou trvá překážka, pro kterou nelze 
plnění díla provádět. Prodloužení termínu provedení díla bude v tomto případě řešeno formou 
písemného dodatku ke Smlouvě. 

V. MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění je Město Miroslav, podrobně specifikováno v projektové dokumentaci. 

VI. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA 

1. Cena za zhotovení předmětu Smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran na základě 
cenové nabídky Zhotovitele, zpracované na základě projektové dokumentace pro zakázku 
„Výstavba garáže pro ZZS JMK v Miroslavi” včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr předaných objednatelem, činí celkem: 

Cena bez DPH       3 478 812,19 Kč 

Výše DPH           730 550,56 Kč 

Cena včetně DPH       4 209 362,75 Kč 



5 

 

(dále též „Cena za provedení díla“ nebo „Cena díla“)  

2. K ceně bez DPH bude v souladu s položkovým rozpočtem připočtena DPH v zákonné výši.  

3. Cena díla stanovena v čl. VII odst. 1 Smlouvy obsahuje vše, co je uvedeno v položkovém 
rozpočtu, jenž tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy. 

4. Objednatelem nebudou na Cenu díla poskytována jakákoli plnění před zahájením 
provádění díla. 

5. Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že cena díla bude hrazena na základě faktur 
vystavených Zhotovitelem po dokončení určitých částí či etap díla, a to na základě, a to na základě 
odsouhlasení Objednatelem.  Faktury budou vystaveny se splatností 30 dní. 

6. Do patnácti dní po řádném protokolárním předání a převzetí (odevzdání) díla bude 
Zhotovitelem vystaven daňový doklad – konečná faktura (vyúčtování Ceny za provedení díla). 
Konečná faktura bude vystavena se splatností 30 (slovy: třicet) kalendářních dní ode dne řádného 
předání faktury Zhotovitelem Objednateli. 

7. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo k rozporu. 
Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly Objednatelem odsouhlaseny, je 
Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury 
nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce vyplývající z peněžitého dluhu 
Objednatele.  

8. Faktury budou obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude 
neúplný nebo bude obsahovat nesrovnalosti, je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve 
lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takový daňový doklad opravit, 
event. vystavit nový daňový doklad. Lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne 
doručení opraveného či nově vystaveného dokladu Objednateli. 

13. Cenu za provedení díla lze měnit pouze za následujících podmínek:    

a) zadavatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla 

b) zadavatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známé, a 
dodavatel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od zadávací dokumentace 
(neodpovídající geologické údaje, apod.).  

14. V případě změny právních předpisů ovlivňujících výši DPH u ceny sjednané Smlouvou 
dojde i ke změně ceny včetně DPH. 

15. Sjednání změny ceny díla bude probíhat na základě dohody smluvních stran 
prostřednictvím písemného dodatku ke smlouvě. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v 
položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v 
položkovém rozpočtu, v případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude 
změna ceny stanovena na základě cen RTS, v případě, že práce nebudou obsaženy v položkovém 
rozpočtu a změna nebude moct být stanovena na základě cen RTS, bude změna ceny podléhat 
schválení projektanta. 



6 

 

16. Sjednání změny ceny díla nesmí změnit celkovou povahu zakázky s názvem „Výstavba 

garáže pro ZZS JMK v Miroslavi ”. 

17. Veškeré vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření, které budou realizovány v souladu se 
Smlouvou o dílo a zákonem č. 134/2016 Sb.,  v platném znění, musí být vždy před jejich realizací 
písemně odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění (dodatkem ke Smlouvě). Pokud 
Zhotovitel provede některé z těchto prací bez tohoto písemného souhlasu Objednatele a dodatku 
Smlouvy o dílo, budou tyto považovány za součást díla a Objednatel má právo odmítnout jejich 
úhradu. 

18. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemně neoznámí Objednateli 
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny ihned poté, kdy se ukázalo, že je 
zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo Zhotovitele na zvýšení 
ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných Smlouvou o dílo a na základě dodatku ke 
Smlouvě o dílo, a to před provedením příslušných prací. 

 

VII. SOUČINNOST SMLUVNÍCH STRAN 

1. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
realizaci díla dle podmínek stanovených Smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. 
To platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením Smlouvy. 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou 
bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 
smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění povinností 
dle Smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek stanovených Smlouvou 
pro naplnění Smlouvy, k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a zbytečnými výdaji a že 
poskytne Objednateli, zástupci Objednatele jednajícímu ve věcech technických a jiným osobám 
zúčastněným na provádění díla, veškeré potřebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost. 

 

VIII. PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

1. Zhotovitel má povinnost se do uzavření Smlouvy seznámit s rozsahem, povahou díla a 
s místem provádění stavby, s veškerými technickými, kvalitativními a jinými podmínkami 
provádění díla, prověřit podklady a pokyny, které obdržel od Objednatele a bez zbytečného 
odkladu písemně upozornit Objednatele, pokud shledal jakékoliv vady či nedostatky. Tímto není 
dotčena odpovědnost Objednatele za správnost a úplnost předané dokumentace. Případný soupis 
zjištěných vad a nedostatků výchozích dokumentů s návrhem na odstranění a dopadem na cenu 
díla předá Zhotovitel Objednateli nejpozději před převzetím staveniště. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že Objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně 
oznámí: 

a) jestliže bude zahájeno insolvenční řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení, v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo 
hrozící úpadek Zhotovitele; nebo 

b) vstup Zhotovitele do likvidace; nebo 



7 

 

c) změny v majetkové struktuře Zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, 
která představuje běžný obchodní styk; nebo 

d) rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na 
společníka či rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení 
jiných organizačních změn; nebo 

e) omezení či ukončení výkonu činnosti Zhotovitele, která bezprostředně souvisí 
s předmětem Smlouvy; nebo 

f) rozhodnutí o založení obchodní společnosti Zhotovitelem či účasti na podnikání 
jiné osoby Zhotovitele; nebo 

g) všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na přechod či vypořádání závazků 
Zhotovitele vůči Objednateli vyplývajících ze Smlouvy či se Smlouvou 
souvisejících; nebo 

h) rozhodnutí o zrušení Zhotovitele. 

V případě porušení tohoto ustanovení povinností ze strany Zhotovitele je Objednatel oprávněn od 
Smlouvy bez dalšího odstoupit. 

3. Zhotovitel je povinen umožnit, aby Objednatel: 

a) sám či prostřednictvím třetí osoby prováděl cenovou kontrolu v průběhu 
provádění díla a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění 
závěrečného vyúčtování díla; všichni účastníci Smlouvy jsou povinni vytvářet 
dostatečné podmínky pro provádění cenové kontroly, 

b) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonával v místě provádění díla vlastní 
Technický dozor stavebníka a v jeho průběhu zejména sledoval, zda jsou práce 
prováděny dle projektu, technických norem a jiných právních předpisů a v souladu 
s rozhodnutím orgánů veřejné správy; na nedostatky při provádění díla upozorní 
zápisem ve stavebním deníku. Technický dozor nesmí provádět Zhotovitel ani 
osoba s ním propojená. Osoba vykonávající kontrolně-technický dozor je 
oprávněna dát pracovníkům Zhotovitele příkaz k přerušení prací na provedení 
díla, je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví osob 
pracujících na stavbě při provádění díla či třetích osob, 

c) sám či prostřednictvím třetí osoby vykonával v místě provádění díla vlastní výkon 
činnosti koordinátora BOZP, v jeho průběhu zejména sledoval, zda jsou práce 
prováděny v souladu s právními předpisy týkajícími se bezpečnosti práce, 
hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, 
a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

d)  vykonával autorský dozor projektanta. 

4. Technický dozor stavebníka bude provádět průběžnou kontrolu prováděných prací. 

5. Objednatel je povinen, pokud to vyplývá ze zvláštních právních předpisů, jmenovat 
koordinátora bezpečnosti práce na staveništi. 

6. Kontrolní dny budou organizovány Objednatelem, zúčastní se jich vždy alespoň jeden 
zástupce Objednatele, jeden zástupce Zhotovitele a Technický dozor stavebníka. Kontrolní dny 
budou probíhat minimálně jednou za týden. Zápisy z kontrolních dnů (dále jen „KD“) se provádějí 
na místě stavby čitelným zápisem do stavebního deníku a samostatným zápisem z KD. Přítomní 
stvrdí svoji účast na KD podpisem na presenční listinu. 

7. Zhotovitel se zavazuje ke spolupůsobení při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.  



8 

 

8. Zhotovitel není oprávněn převést nebo jakkoli přenést nebo postoupit svoje práva 
a povinnosti ze Smlouvy o dílo (Smlouvy) vyplývající na jinou osobu, to bude posuzováno jako 
podstatné porušení této Smlouvy ze strany Zhotovitele. 

9. Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči Objednateli ze 
Smlouvy o dílo  a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by Zhotovitel porušil 
tento svůj závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení smlouvy o dílo Zhotovitelem 
podstatným způsobem se všemi důsledky, včetně možnosti pro Objednatele od tohoto smluvního 
vztahu odstoupit. 

IX. STAVEBNÍ DENÍK 

1. Zhotovitel se zavazuje ode dne předání staveniště (viz článek XI. Smlouvy) Objednatelem 
Zhotoviteli vést stavební deník alespoň v jednom originále a dvou průpisech dle ust. § 157 
stavebního zákona v rozsahu stanoveném vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb 
v.z.p.p. Na stavbě bude veden pouze jeden stavební deník, vedený Zhotovitelem a budou v něm 
zaznamenávány veškeré skutečnosti o průběhu všech prací, včetně prací poddodavatelů. Do 
stavebního deníku bude Zhotovitel zapisovat všechny skutečnosti stanovené zákonem a současně 
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění podmínek Smlouvy a změny harmonogramu postupu 
prací. Stavební deník bude uložen na staveništi a bude oběma stranám kdykoliv přístupný v době 
přítomnosti jakýchkoli osob na staveništi. Originál stavebního deníku předá Zhotovitel při 
přejímacím řízení Objednateli.  

2. Zhotovitel je povinen uložit průpis denních záznamů ve stavebním deníku odděleně od 
originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty či zničení originálu stavebního deníku. Stavební 
deník musí být uložen tak, aby byl vždy okamžitě k dispozici Objednateli a orgánu státního 
stavebního dohledu. 

3. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanými 
listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělitelné průpisy. Perforované listy se 
očíslují shodně s listy pevnými. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně v den, kdy byly 
práce provedeny nebo kdy nastaly skutečnosti, které jsou předmětem zápisu. V denních 
záznamech nesmí být vynechána volná místa. 

4. Zhotovitel se zavazuje na základě žádosti zástupce Objednatele bezodkladně předávat 
Objednateli úplné kopie zápisů ze stavebního deníku. 

5. Zápisy v deníku nepředstavují ani nenahrazují dohody smluvních stran či zvláštní písemná 
prohlášení kterékoliv ze smluvních stran, která dle Smlouvy musí učinit a doručit druhé ze 
smluvních stran. 

X. STAVENIŠTĚ 

1. Staveništěm se pro účely Smlouvy rozumí místo určené ke zhotovení díla, které je 
vymezeno v článku VI. a projektové dokumentaci. Předáním a převzetím staveniště se rozumí 
protokolární předání staveniště Objednatelem a převzetí staveniště Zhotovitelem. 

2. O předání staveniště Objednatelem Zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude 
vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise, a 
podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Předání staveniště ze strany Objednatele 
bude provedeno dle projektové dokumentace. Dokladem o předání staveniště bude společný zápis 
o jeho předání a převzetí. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla 
na staveništi výhradní odpovědnost za: 

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování 
staveniště v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; a 



9 

 

b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, 
bezpečnostních a dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a 
techniky vnesených Zhotovitelem na staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění 
opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního provozu v souvislosti 
s omezeními spojenými s realizací díla a za osazení případného dopravního 
značení; a 

c) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na 
staveništi i mimo ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných 
důvodů vyvolaných a způsobených provozní činností Zhotovitele, likvidaci a 
uskladňování veškerého odpadu, vznikajícího při činnosti Zhotovitele v souladu 
s právními předpisy. 

3. Zhotovitel až do konečného odevzdání staveniště Objednateli po ukončení prací 
zodpovídá za bezpečné zajištění staveniště vůči případnému návštěvnickému provozu. 

4. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle podmínek 
vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a 
ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

5. Zhotovitel se zavazuje bez předchozího písemného souhlasu Objednatele neumístit na 
staveniště, jeho zařízení či prostory se staveništěm související jakékoli reklamní zařízení, ať již 
vlastní či ve vlastnictví třetí osoby. 

6. Ke dni předání a převzetí předmětu díla Objednatelem bude zařízení staveniště 
odstraněno, vyklizeno a proveden závěrečný úklid místa provádění stavby včetně stavby samotné. 
Pozemky a komunikace dotčené výstavbou budou k tomuto dni uvedeny do původního stavu nebo 
do stavu dle podmínek stavebního povolení. 

 

XII. PODMÍNKY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

7. Objednatel je v souladu s § 2592 občanského zákoníku oprávněn dávat Zhotoviteli pokyny 
k upřesnění nebo určení způsobu provádění díla, pokud tak neučiní, postupuje Zhotovitel ve 
věcech realizace stavby zcela samostatně. 

8. Zhotovitel provede dílo s maximální odbornou péčí. Kvalita Zhotovitelem uskutečněného 
plnění musí odpovídat veškerým požadavkům uvedeným v normách vztahujících se k plnění, 
zejména pak v ČSN, ČSN EN a ČSN OHSAS. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré 
platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené Smlouvou. Dílo bude provedeno v 
souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s 
předpisy souvisejícími (jedná se zejména o prováděcí vyhlášky k tomuto zákonu a zákony 
související). Zhotovitel je povinen zajistit, že na výrobky, které budou zabudovány do díla a na 
které se vztahuje ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a 
o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, bude Objednateli, nebo jím 
určené osobě, nebo k tomu příslušnému orgánu, předloženo Zhotovitelem prohlášení o shodě. 
Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s českými hygienickými, protipožárními, 
bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy. 

9. Pro dílo použije Zhotovitel jen materiály a výrobky nejvyšší kvality, které mají takové 
vlastnosti, aby po dobu předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena 
požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana 
zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku, úspora energie. 
Jakékoliv změny či odchylky od materiálu uvedeného v oceněném výkazu výměr je možno 



10 

 

provádět pouze po předchozím písemném odsouhlasení Objednatelem, v tomto případě nestačí 
pouze souhlas osoby vykonávající technický dozor stavebníka. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla: 

a) v co nejmenší míře omezovalo užívání místa provádění díla vymezeného v článku 
VI. Smlouvy, veřejných prostranství či jiných okolních dotčených pozemků či 
staveb; a 

b) neobtěžovalo třetí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, 
prachem, vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům; a 

c) nemělo nepříznivý vliv na životní prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů 
na okolí výstavby; a  

11. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost a ručení za škody způsobené všemi osobami 
zúčastněnými na provádění díla na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do 
dokončení a převzetí díla Objednatelem, stejně tak za škody způsobené svou činností Objednateli 
nebo třetí osobě na majetku tzn., že v případě jakéhokoliv narušení či poškození majetku (např. 
vjezdů, plotů, objektu, prostranství, inženýrských sítí) je povinen bez zbytečného odkladu tuto 
škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 

12. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla zanést do projektové dokumentace 
skutečného provedení veškeré odchylky a úpravy od navrženého technického řešení díla, a to 
včetně geodetického zaměření. Zhotovitel je povinen nejpozději při přejímacím řízení předat 
Objednateli 2 paré projektové dokumentace plus elektronickou verzi dokumentace se 
zakreslením skutečného provedení díla. 

13. Zhotovitel je povinen před zakrytím zakrývaných částí díla písemně a prokazatelně vyzvat 
objednatele k jejich převzetí před zakrytím v předstihu alespoň tří pracovních dní; a v případě, že 
objednatel kontrolu provedených částí díla neprovede, má se za to, že se zakrytím souhlasí; 
zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Nesplní-li zhotovitel povinnost 
informovat objednatele o zakrývání částí díla, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, 
které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými, na svůj náklad. 

14. Ve smlouvách uzavíraných s případnými poddodavateli zhotovitel zaváže povinnostmi 
vyplývajícími z tohoto článku této smlouvy i případné poddodavatele. 

 

XIII. PODDODAVATELÉ 

1. Zhotovitel bude v souladu s § 1935 občanského zákoníku odpovídat za práci provedenou 
poddodavateli tak, jako by ji provedl sám.  

2. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské práce a nese za ně 
záruku v plném rozsahu. Zhotovitel je povinen předložit při podpisu Smlouvy seznam 
poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění zakázky, vč. identifikačních a kontaktních 
údajů a výše jejich podílu na díle. Dále je Zhotovitel povinen na písemnou výzvu Objednatele 
předložit Objednateli kdykoli v průběhu provádění díla písemný seznam všech svých 
poddodavatelů. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu, než 
uvedl v nabídce, bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

3. Zhotovitel oznámí Objednateli svůj záměr zadat určitou část Díla poddodavateli vždy 
s takovým předstihem, aby schválení a/nebo změna příslušného poddodavatele v žádném 
případě nevedla k prodlení v provádění příslušné části Díla. Výše uvedené oznámení bude vždy 
obsahovat označení navrženého poddodavatele a popis části Díla, jejímž prováděním má být 



11 

 

poddodavatel pověřen. Zhotovitel dále předloží Objednateli dokumenty osvědčující, že příslušný 
poddodavatel je odborně způsobilý k provedení určité části Díla. 

4. Ve lhůtě 3 dnů od doručení oznámení Objednatel schválí navrhovaného poddodavatele 
nebo nařídí Zhotoviteli vybrat jiného. Objednatel svůj příkaz vždy řádně odůvodní. Objednatel 
neodmítne určitého poddodavatele bez důvodu. 

5. Pokud Objednatel nařídí Zhotoviteli vybrat jiného poddodavatele, Zhotovitel v takovém 
případě předloží Objednateli nový návrh s tím, že se bude postupovat analogicky podle čtvrtého 
bodu tohoto článku Smlouvy. 

6. Schválení změn poddodavatele nebude mít vliv na kvalitu provedených prací a cenu dle 
této Smlouvy. 

7. Změnit poddodavatele, pomocí kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění 
kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech s předchozím písemným souhlasem 
Objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla 
prokázána v zadávacím řízení. Zhotovitel bude v souladu s § 1935 občanského zákoníku 
odpovídat za práci provedenou poddodavateli tak, jako by ji provedl sám. Zhotovitel plně 
odpovídá za výběr takových poddodavatelů, kteří splňují požadované předpoklady, oprávnění a 
kvalifikaci, odpovídající povaze prací prováděných těmito poddodavateli. Zhotovitel bude 
povinen dozorovat práci poddodavatelů a bude koordinovat jejich práci tak, aby jednotlivé části 
Díla byly provedeny řádně a včas. Zhotovitel se tímto zaručuje, že uhradí Objednateli škodu 
způsobenou poddodavatelem v případě, že tak neučiní poddodavatel. 

8. Zhotovitel je povinen zajistit, aby smluvní vztah s poddodavatelem byl v souladu s touto 
smlouvou (např. přechod vlastnictví), jinak podstatným způsobem poruší tuto Smlouvu.  

 

XIV. ZÁRUKA ZA JAKOST 

1. Zhotovitel se zavazuje, že předané dílo bude prosté vad a bude mít vlastnosti dle 
projektové dokumentace, obecně závazných právních předpisů, ČSN a Smlouvy, dále vlastnosti 
v první jakosti kvality provedení a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. 
Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost v délce  

60 (slovy: šedesát) měsíců na stavební část díla 

24 (slovy: dvacetčtyři) měsíců na dodávky a služby 

ode dne řádného provedení díla Zhotovitelem. Záruční doba tedy počíná běžet dnem 
následujícím po dni protokolárního převzetí díla Objednatelem. 

2. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle článku XIV. odst. 1 Smlouvy vady 
díla u Zhotovitele na adrese jeho sídla uvedeného v Obchodním rejstříku, a to písemnou formou. 
V reklamaci musí být popsána vada díla, případně požadavek na způsob odstranění vad díla, a to 
včetně termínu pro odstranění vad díla Zhotovitelem. Objednatel má právo volby způsobu 
odstranění důsledku vadného plnění, tuto volbu může měnit i bez souhlasu Zhotovitele.  

3. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od okamžiku 
písemného oznámení vady díla či jeho části, zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a to i 
tehdy, neuznává-li Zhotovitel odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit 
v technicky co nejkratší lhůtě, tj. v přiměřené lhůtě (vzhledem k okolnostem). 

4. Pokud se smluvní strany v konkrétním případě výslovně písemně nedohodnou jinak, platí, 
že zhotovitel je povinen vadu odstranit do 10 dnů po započetí jejího odstraňování. 



12 

 

5. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž reklamace se 
považuje za včas uplatněnou, pokud bude doručena Zhotoviteli poslední den záruční lhůty. 

6. Opravené dílo nebo náhradní plnění musí rovněž být Objednateli předáno dle Smlouvy 
(podmínky pro předání díla po jeho ukončení). Při odstraňování vad (i v rámci reklamace) a 
nedodělků díla se stávají jednotlivé komponenty součástí díla okamžikem zabudování do díla. 
Vady díla budou odstraňovány tak, aby dílo bylo udrženo v dobrém provozuschopném stavu. 

7. Oznámí-li Zhotovitel, že vady díla neuznává, je Objednatel oprávněn v zájmu předejití 
vzniku škod, žádat odstranění vad vůči Zhotoviteli ve výše uvedených lhůtách s tím, že pokud se 
prokáže, že Zhotovitel za tyto vady neodpovídal, bude Objednatel povinen tyto vynaložené 
náklady (prokazatelně, účelně a řádně) Zhotoviteli uhradit a Zhotovitel bude nadále za dílo 
odpovídat v plném rozsahu. 

8. V případě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením 
novou bezvadnou věcí) běží pro toto náhradní plnění (věc) nová záruční lhůta, a to ode dne 
řádného protokolárního dodání a převzetí nového plnění (věci) Objednatelem. Záruční lhůta je 
shodná jako v článku XIV. odst. 1 Smlouvy. Po dobu od nahlášení vady díla Objednatelem 
Zhotoviteli až do řádného odstranění vady díla Zhotovitelem neběží záruční doba s tím, že doba 
přerušení běhu záruční lhůty bude počítána na celé dny a bude brán v úvahu každý započatý 
kalendářní den. 

9. Smluvní strany se dohodly, že: 

a) neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lhůtě dle článku XIV. 
odst. 4 Smlouvy; nebo  

b) nezahájí-li Zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle článku XIV. odst. 3 
Smlouvy; nebo  

c) oznámí-li Zhotovitel Objednateli před uplynutím doby k odstranění vad díla, že 
vadu neodstraní; nebo  

d) je-li zřejmé, že Zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve 
lhůtě stanovené Objednatelem přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků díla 
neodstraní,  

má Objednatel vedle výše uvedených oprávnění a nároků dle občanského zákoníku též právo 
zadat, a to i bez předchozího upozornění Zhotovitele, provedení oprav třetí osobě. Objednateli 
v takovém případě vzniká vůči Zhotoviteli oprávnění, aby mu Zhotovitel zaplatil částku připadající 
na cenu, kterou Objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí. Nároky Objednatele 
vzniklé vůči Zhotoviteli v důsledku odpovědnosti za vady díla dle občanského zákoníku a dále 
nároky Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu zůstávají nedotčeny. 

10. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají ani odstoupením 
kterékoli ze smluvních stran od Smlouvy. 

11. O reklamačním řízení budou Objednatelem pořizovány písemné zápisy ve dvojím 
vyhotovení, z nichž jeden stejnopis obdrží každá ze smluvních stran. 

 

XV. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA (STAVBY) 

12. Předáním a převzetím díla (stavby) se rozumí přejímací řízení, které svolá Zhotovitel 
nejpozději na den, kdy má Zhotovitel dle Smlouvy dílo ukončit a předat (odevzdat) Objednateli. 
Dílo (stavba) bude předáno v přejímacím řízení. Objednatel má povinnost k přejímacímu řízení 
přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, případně také autorského 



13 

 

dozoru projektanta. S předáním díla Zhotovitel předá Objednateli taktéž všechny doklady, 
k jejichž předání se zavázal Smlouvou (viz zejména odst. 4. tohoto článku) a které jsou nezbytné 
ke kolaudaci díla. 

13. K předání díla Zhotovitelem Objednateli dojde na základě předávacího řízení, a to formou 
písemného předávacího protokolu, jehož součástí bude i příslušná dokumentace, pokud je to 
stanoveno Smlouvou či pokud je to obvyklé, který bude podepsán oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Objednatelem podepsaný přejímací protokol nezbavuje Zhotovitele 
odpovědnosti za event. vady, s nimiž bude dílo převzato.  

14. Předávací protokol musí obsahovat alespoň předmět a charakteristiku díla, místo 
provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol obsahovat 
soupis zjištěných vad díla, termín jejich odstranění a vyjádření Zhotovitele k vadám díla vytčeným 
Objednatelem.  Zhotovitel je pak povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu v tomto 
zápisu uvedeném. Pokud objednatel odmítá dílo převzít, je povinen uvést tuto skutečnost a 
důvody odmítnutí do protokolu. Pokud tyto důvody Zhotovitel neuzná a vznikne tím rozpor, bude 
tento posouzen soudním znalcem určeným Objednatelem. Jeho stanovisko je pro obě strany 
závazné. Náklady na znalce ponese Zhotovitel. Objednatel není povinen převzít dílo, které 
vykazuje vady a nedodělky, kromě výjimky uvedené v § 2628 občanského zákoníku.  Zhotovitel je 
oprávněn přizvat k předání a převzetí díla své poddodavatele. Má-li Objednatel povinnost převzít 
dílo, převezme dokončené dílo s výhradami, nebo bez výhrad. V protokolu bude obsaženo 
jednoznačné prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá či nikoli a soupis příloh. Prohlášení 
Objednatele o tom, že dílo přejímá, nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za vady zjištěné 
prohlídkou díla dle článku XV. odst. 7 Smlouvy. Předávací protokol bude vyhotoven ve třech 
stejnopisech, z nichž jeden obdrží Zhotovitel a dva Objednatel. Každý stejnopis bude podepsán 
oběma stranami a má právní sílu originálu. 

15. V případě, že je Objednatelem přebíráno dokončené dílo, skutečnost, že dílo je dokončeno 
co do množství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trvalého užívání, prokazuje zásadně Zhotovitel 
a za tím účelem předkládá nezbytné písemné doklady Objednateli. Zhotovitel doloží Objednateli 
před zahájením přejímacího řízení dokumentaci skutečného provedení, stavební deník, deník 
víceprací, veškerá osvědčení o zkouškách a certifikaci použitých materiálů a výrobků, revizní 
zprávy zařízení komplementovaných do díla, potvrzené záruční listy, doklady o ověření 
funkčnosti dodaných zařízení k provedení díla a dodávek podle projektu dle specifikace díla 
Smlouvy a platných právních předpisů, dále doklad o zabezpečení likvidace odpadu v souladu se 
zákonem o odpadech, ve znění pozdějších právních předpisů a předpisů prováděcích, a další 
doklady prokazující splnění podmínek orgánů a organizací, které si v souladu s právními předpisy 
stanovily. Dokumentaci „skutečného provedení díla“ je povinen Zhotovitel předat ve dvou 
vyhotoveních v listinné podobě a jednom vyhotovení v elektronické podobě Objednateli při 
předání díla. V případě, že nedojde k předložení a předání Objednateli shora uvedených dokladů 
nejpozději při přejímacím řízení, nepovažuje se dílo za řádně ukončené. 

16. Ke dni zahájení přejímacího řízení musí být vyklizeno a uklizeno místo provádění stavby 
včetně zhotovené stavby v souladu se Smlouvou. Nebude-li tato povinnost splněna, nepovažuje se 
dílo za řádně dokončené a Objednatel není povinen dílo převzít. Budovy a pozemky, jejichž úpravy 
nejsou součástí projektové dokumentace, ale budou stavbou dotčeny, je Zhotovitel povinen uvést 
po ukončení provádění díla do předchozího stavu. 

17. V případě, že se při přejímání díla Objednatelem prokáže, že je Zhotovitelem předáváno 
dílo, které nese vady nad rámec § 2628 občanského zákoníku, není Objednatel povinen předávané 
dílo převzít. Vadou se pro účely Smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo 
parametrech díla, stanovených projektem díla, Smlouvou a obecně závaznými předpisy. Pokud 
Objednatel pro vady dílo nepřevezme, opakuje se přejímací řízení po jejich odstranění analogicky 
dle tohoto článku Smlouvy.  



14 

 

18. Prohlídku převzatého díla je Objednatel oprávněn provádět a zjišťovat vady, s nimiž bylo 
dílo převzato ještě po dobu 30 dnů ode dne převzetí díla. Vady díla zjištěné touto prohlídkou 
oznámí Zhotoviteli s uvedením termínu, v němž mají být oznámené vady odstraněny, nebude-li 
dohodnuto jinak.  

19. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady, i když tvrdí, že za uvedené vady 
díla neodpovídá. Náklady na odstranění těchto vad nese Zhotovitel, a to až do účinnosti dohody 
smluvních stran o jejich úhradě nebo do právní moci rozhodnutí příslušného soudu ve věci úhrady 
těchto nákladů. 

 

XVI. ÚROK Z PRODLENÍ A SMLUVNÍ POKUTA 

1. Pro případ porušení smluvních povinností dle této Smlouvy si strany Smlouvy dohodly ve 
smyslu ustanovení § 2048 občanského zákoníku v textu Smlouvy uvedené smluvní pokuty, jejichž 
sjednáním není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené porušením povinnosti, 
zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka Objednatele na zaplacení smluvní pokuty, případně jiné 
pohledávky vzniklé Objednateli na základě Smlouvy, může být započtena na pohledávku 
Zhotovitele na zaplacení ceny za provedené dílo.  

2. Za prodlení se splněním lhůty sjednané pro provedení (předání a převzetí) řádně 
dokončeného díla v termínu dle článku V. Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení.  

3. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo 
dílo převzato v termínu dle Smlouvy, je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu, 
kterou strany Smlouvy sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý den a případ prodlení a vadu zvlášť. 

4. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v 
termínu dle Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu, kterou strany 
Smlouvy sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý den a případ prodlení – u každé vady zvlášť. 

5. Pro případ prodlení se splněním povinnosti uklidit a vyklidit staveniště a upravit všechny 
plochy v souladu s projektem tak, jak je sjednáno Smlouvou, je Zhotovitel povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu kterou smluvní strany sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý den 
prodlení. 

6. Pro případ prodlení Objednatele se splněním povinnosti uhradit daňový doklad v rozsahu, 
v jakém dle Smlouvy vznikl Zhotoviteli nárok na jeho úhradu, nebo poskytnout jiné peněžité 
plnění sjednaly strany Smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,02 % za každý den prodlení z částky, 
s jejímž zaplacením bude Objednatel v prodlení. 

7. Pro případ, že Zhotovitel poruší předpisy BOZP, PO a OŽP, je Zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu, kterou smluvní strany sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení. 

8. Pro případ nedodržení termínů k odstranění nedostatků dle zjištěné kontroly 
koordinátorem BOZP bude Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu, kterou smluvní strany 
sjednaly ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení – za každý případ zvlášť. 

9. Pokud bude Zhotovitel v prodlení se zahájením plnění, zaplatí Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

10. Pokud bude Zhotovitel v prodlení se zahájením odstraňování nedodělků či vad díla, zaplatí 
Objednateli smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý nedodělek či vadu a každý i započatý den prodlení. 
Toto ustanovení platí rovněž při odstraňování vad v rámci záruky. 



15 

 

11. Smluvní pokuta je splatná do 30 dní od data, kdy byla povinné straně doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné strany uvedený 
v písemné výzvě. 

11.         Další smluvní pokuty mohou být ujednány v dalších ustanoveních Smlouvy. 

 

XVII. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od Smlouvy odstoupit v případech, kdy to 
stanoví zákon (především občanský zákoník) nebo Smlouva. Odstoupení od Smlouvy musí 
být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Objednatel 
může v souladu s § 2004 odst. 2 občanského zákoníku odstoupit od Smlouvy také jen ohledně 
nesplněného zbytku plnění Zhotovitele. Tuto skutečnost Objednatel uvede v odstoupení od 
smlouvy. V pochybnostech se má za to, že Objednatel odstoupil od smlouvy v plném rozsahu. 
Odstoupení od Smlouvy se v souladu s § 2005 občanského zákoníku nedotýká zejména nároku na 
náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy, ujednaných smluvních pokut za porušení povinností 
vyplývajících ze Smlouvy, smluvních ustanovení týkajících se volby práva, řešení sporů mezi 
smluvními stranami a jiných ustanovení, které podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své 
povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

2. Od Smlouvy lze odstoupit především z důvodu porušení Smlouvy podstatným způsobem 
druhou smluvní stranou. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že podstatným porušením Smlouvy 
se rozumí zejména: 

a) jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla ve vztahu k termínu 
provádění díla dle článku V. Smlouvy, které bude delší než čtrnáct kalendářních 
dnů, a/nebo 

b) jestliže Zhotovitel po dobu delší než 20 kalendářních dní přerušil práce na 
provedení díla a nejedná se o případ přerušení provádění díla v důsledku okolností 
vylučujících odpovědnost dle této Smlouvy či občanského zákoníku nebo z důvodu 
na straně Objednatele, za toto přerušení se nepovažují technologické pauzy 
uvedené v harmonogramu, a/nebo 

c) jestliže Zhotovitel řádně a včas neprokáže trvání platné a účinné pojistné smlouvy 
dle článku XIX. Smlouvy či jinak poruší ustanovení článku XIX. Smlouvy, a/nebo 

d) Zhotovitel vstoupil do likvidace; a/nebo 

e) Zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na základě 
které převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž součástí jsou i práva 
a závazky z právního vztahu dle Smlouvy na třetí osobu; a/nebo 

f) Zhotovitel porušil některou ze svých povinností uvedených v článku XII. Smlouvy; 
a/nebo 

g) Zhotovitel porušil některý ze svých závazků dle článku IX. odst. 2 Smlouvy a/nebo  

h) Zhotovitel přenesl nebo převedl nebo postoupil práva ze smlouvy o dílo na jinou 
osobu bez písemného souhlasu Objednatele,  

a další porušení označené v textu Smlouvy o dílo jako podstatné porušení nebo porušení Smlouvy 
podstatným způsobem (význam je totožný). V dalších případech bude podstatné porušení 
Smlouvy posuzováno dle § 2002 občanského zákoníku. 

3. V případě odstoupení od Smlouvy zůstává dosud provedené dílo ve vlastnictví Objednatele 
a Zhotoviteli náleží pouze část ceny, odpovídající této části díla dle plateb díla dojednaných ve 
smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen předat dosud provedené dílo a veškerou související 



16 

 

dokumentaci (viz analogicky dokumentace, která se předává při předání díla v případě jeho 
ukončení) Objednateli do 5 dnů po účinnosti odstoupení, včetně písemného upozornění 
na opatření nutná k předejití škodám, které by mohly vzniknout v důsledku předčasného 
ukončení Smlouvy, a v této lhůtě rovněž splnit všechny další povinnosti dle Smlouvy o dílo 
(především viz dále v tomto bodě). 

4. Odstoupením od Smlouvy o dílo (bez ohledu na skutečnost, která ze smluvních stran od 
smlouvy o dílo odstoupila) nezaniká právo Objednatele vyúčtovat Zhotoviteli všechny smluvní 
pokuty sjednané ve Smlouvě o dílo. 

5. Smluvní strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit 
druhé smluvní straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodů odstoupení od Smlouvy. 

6. V případě odstoupení od Smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní 
strany nejpozději do 14 dnů ode dne účinnosti odstoupení od Smlouvy inventarizaci veškerých 
vzájemných plnění dle Smlouvy k datu účinnosti odstoupení od Smlouvy. Závěrem této 
inventarizace bude vyčíslení: 

a) částky součtu dílčích plateb ceny za provedení díla dle Smlouvy Objednatelem Zhotoviteli; 
a 

b) částky ceny věcí, které Zhotovitel k provedení díla účelně opatřil a které se staly k datu 
účinnosti odstoupení od Smlouvy vlastnictvím Objednatele, a to v cenách dle Smlouvy, kdy 
za základ výpočtu budou brány jednotkové ceny dle nabídky Zhotovitele. 

Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena 
cena díla. 

Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje "dílčí konečnou fakturu". 

Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany písemně nedohodnou 
jinak a vyklidí staveniště. 

Zhotovitel ihned vyzve Objednatele k "dílčímu předání díla" a Objednatel je povinen do tří dnů od 
obdržení vyzvání zahájit "dílčí přejímací řízení". 

7. Smluvní strany jsou si povinny vyplatit shora uvedené částky, včetně případných 
příslušenství, nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné smluvní 
strany k úhradě. 

9.     Pokud by byl Zhotovitel v prodlení se splněním kterékoli jeho povinnosti dle ustanovení 

tohoto článku, je Objednatel oprávněn v každém takovém případě vyúčtovat Zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 100 Kč za každý i započatý den prodlení. 

 

XVIII. NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI A PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA 

1. Zhotovitel nese od doby převzetí staveniště do řádného předání díla Objednateli a řádného 
odevzdání staveniště Objednateli nebezpečí škody a jiné nebezpečí na: 

a) díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a dalších částech, 
a 

b) plochách, případně objektech umístěných na staveništi a na okolních pozemcích, 
či pod staveništěm nebo těmito pozemky, a to od doby převzetí staveniště do 



17 

 

řádného předání díla jako celku a řádného odevzdání staveniště Objednateli, 
pokud nebude v jednotlivých případech dohodnuto jinak. 

2. Zhotovitel nese, do doby řádného protokolárního předání díla Objednateli, nebezpečí 
škody vyvolané použitím věcí, přístrojů, strojů a zařízení jím opatřenými k provedení díla či jeho 
části, které se z důvodu své povahy nemohou stát součástí či příslušenstvím díla a které jsou či 
byly použity k provedení díla, a kterými jsou zejména: 

a) zařízení staveniště provozního, výrobního či sociálního charakteru; a/nebo 

b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či 
jeho části (např. podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo 

c) ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité při provádění díla či jeho 
části. 

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které Zhotovitel sám či 
Objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí 
(opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je Zhotovitel povinen 
vrátit, do doby jejich vrácení. Zhotovitel rovněž odpovídá Objednateli za škodu způsobenou jeho 
činností v souvislosti s plněním Smlouvy. 

4. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které 
Zhotovitel opatřil k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je 
povinen ve smlouvách se všemi poddodavateli toto ujednání respektovat tak, aby Objednatel takto 
vlastnictví mohl nabývat, a nesmí sjednat výhradu ve smyslu ustanovení § 2132 a násl. 
občanského zákoníku, ani jinou podobnou výhradu ohledně přechodu či převodu vlastnictví. 
Splnění této povinnosti Zhotovitele je zajištěno zárukou za provedení díla. V případě porušení 
tohoto ustanovení je Objednatel oprávněn již bez dalšího od Smlouvy odstoupit.  

5. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány a 
nestaly se součástí díla, zůstávají ve vlastnictví Objednatele, resp. Objednatel zůstává osobou 
oprávněnou k jejich zpětnému převzetí. Zhotovitel je Objednateli povinen tyto věci, podklady či 
ostatní doklady vrátit na výzvu Objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, 
s výjimkou těch, které prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze 
Smlouvy. 

XIX. POJIŠTĚNÍ 

6. Zhotovitel je povinen být po celou dobu provádění plnění (tj. i po dobu záruční doby na 
dílo) pojištěn; předmětem pojistné smlouvy Zhotovitele je pojištění proti škodám způsobeným 
jeho činností včetně možných škod způsobených pracovníky Zhotovitele. Výše pojistné 
částky pro tento druh pojištění je v minimální výši pokrývající hodnotu díla. Vybraný Dodavatel 
nejpozději do 5 dní od podpisu Smlouvy o dílo předloží Zadavateli originál nebo úředně ověřenou 
kopii pojistné smlouvy. V opačném případě bude toto považováno za podstatné porušení smlouvy. 
Dodavatel se zavazuje, že bude pojistnou smlouvu udržovat v platnosti po celou dobu provádění 
díla a trvání záruky za dílo. Podmínky plnění včetně podílu spoluúčasti stanoví pojistná smlouva. 
Doklady o pojištění je Zhotovitel povinen na požádání (např. zápisem ve stavebním deníku) 
kdykoli a ihned předložit Objednateli. Zhotovitel je také povinen zabezpečit pojištění osob proti 
úrazu, pojištění poddodavatelů v rozsahu jejich dodávky. Při vzniku pojistné události 
zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Zhotovitel. Objednavatel je povinen poskytnout 
v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech. 
Náklady na pojištění díla nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.  

7. Zhotovitel se dále zavazuje řádně a včas plnit veškeré závazky z této pojistné smlouvy a 
udržovat pojištění dle ustanovení tohoto článku Smlouvy po celou dobu plnění díla a trvání záruky 
za dílo. V případě zániku pojistné smlouvy uzavře Zhotovitel nejpozději do sedmi dnů pojistnou 



18 

 

smlouvu alespoň ve stejném rozsahu a tuto předloží v ověřené kopii Zhotoviteli nejpozději do tří 
dnů ode dne jejího uzavření, a to společně s dokladem prokazujícím zaplacení pojistného na 
období ode dne uzavření pojistné smlouvy do dne řádného předání díla Objednateli, eventuálně 
potvrzením pojišťovacího ústavu o zaplaceném pojistném na toto období. 

 

XX. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU ZA ŘÁDNÉ PROVÁDĚNÍ DÍLA 

8. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli zajištění závazku za řádné provádění díla 
formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky nebo formou složení finanční částky na 
účet Objednatele ve výši 5 % ceny díla bez DPH. 

9. Právo na plnění z tohoto zajištění je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, kdy 
Zhotovitel neprovádí dílo v souladu s podmínkami uzavřené Smlouvy nebo neuhradí Objednateli 
způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle Smlouvy povinen.  

10. Zajištění závazku doloží Zhotovitel nejpozději 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 

11. Vystavení bankovní záruky za dodržení smluvních podmínek, kvality a termínů provedení 
díla doloží Zhotovitel Objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou, která byla zřízena 
a provozuje činnost podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, ve 
prospěch Objednatele jako oprávněného. Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná a 
bezpodmínečná, přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy 
oprávněného. Právo z bankovní záruky je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, že Zhotovitel 
neprovádí dílo v souladu s podmínkami uzavřené Smlouvy nebo neuhradí Objednateli 
způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle Smlouvy povinen. Platnost bankovní záruky 
musí být do dne převzetí díla (po předání a převzetí celého předmětu plnění) plus 30 kalendářních 
dnů. 

12. Objednatel vrátí Zhotoviteli bankovní záruku za řádné provedení díla nejpozději do 
patnáctého dne po odstranění všech vad a nedodělků bránících užívání stavby. 

 

XXI. ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKU ZA ŘÁDNÉ PLNĚNÍ ZÁRUČNÍCH PODMÍNEK 

13. Zhotovitel poskytne Objednateli zajištění závazku za řádné plnění záručních podmínek 
formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky nebo formou složení finanční částky na 
účet Objednatele ve výši 5 % ceny díla bez DPH, která bude platná po celou dobu záruční lhůty na 
stavební část díla.  

14. Právo na plnění z tohoto zajištění je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, že 
Zhotovitel nebude řádně plnit záruční podmínky v rámci záruční doby za dílo, neodstraní v 
dohodnuté lhůtě Objednatelem reklamované vady, nebude na reklamaci včas reagovat nebo 
neuhradí Objednateli způsobenou škodu či smluvní pokutu, k níž je podle Smlouvy povinen.  

15. Tuto bankovní záruku doloží Zhotovitel nejpozději do termínu konání předávacího a 
přejímacího řízení díla. Pokud Zhotovitel nepředá Objednateli bankovní záruku nejpozději ke dni 
konání předávacího a přejímacího řízení díla, je Objednatel oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč. Pokud Zhotovitel nepředá Objednateli bankovní záruku ani 
do 30 kalendářních dnů ode dne konání předávacího a přejímacího řízení díla, je Objednatel 
oprávněn vyúčtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5 % ceny díla bez DPH. 

16. Vystavení bankovní záruky za řádné plnění záručních podmínek doloží Zhotovitel 
Objednateli originálem záruční listiny vystavené bankou, která byla zřízena a provozuje činnost 



19 

 

podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, ve prospěch Objednatele 
jako oprávněného. Bankovní záruka bude vystavena jako neodvolatelná a bezpodmínečná, 
přičemž banka se zaváže k plnění bez námitek a na základě první výzvy oprávněného. Právo z 
bankovní záruky je Objednatel oprávněn uplatnit v případech, že Zhotovitel nebude řádně plnit 
záruční podmínky v rámci záruční doby za dílo, neodstraní v dohodnuté lhůtě Objednatelem 
reklamované vady, nebude na reklamaci včas reagovat nebo neuhradí Objednateli způsobenou 
škodu či smluvní pokutu, k níž je podle Smlouvy povinen. 

17. Objednatel vrátí Zhotoviteli bankovní záruku za řádné plnění záručních podmínek 
nejpozději do patnáctého dne po uplynutí záruční lhůty na stavební část díla. 

 

XXII. VYŠŠÍ MOC 

1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních 
stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání a 
živelné pohromy apod. 

2. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 
vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu 
Smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává 
v tomto případě dnem doručení oznámení. 

 

XXIII. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pokud není v předchozích částech Smlouvy uvedeno něco jiného, vztahují se na ně 
příslušné články společných ustanovení. 

2. Pokud kterékoliv ustanovení Smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné 
a/nebo se stane neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či 
nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost 
nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení Smlouvy nebo jejich částí. 

3. Není-li Smlouvou stanoveno výslovně něco jiného, lze Smlouvu měnit, doplňovat a 
upřesňovat pouze oboustranně odsouhlasenými, písemnými a průběžně číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které musí být obsaženy na jedné 
listině. 

4. Přílohy uvedené v textu Smlouvy a sumarizované v závěrečných ustanoveních Smlouvy 
tvoří nedílnou součást Smlouvy spolu s nabídkou Zhotovitele podanou ve výběrovém řízení 

„Výstavba garáže pro ZZS JMK v Miroslavi“, kterou je Zhotovitel vázán stejně jako smlouvou. 

5. Případné spory vzniklé ze Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy dle českého 
práva věcně a místně příslušnými orgány České republiky, a to v českém jazyce. Bude-li smlouva 
o dílo vyhotovena ve více jazycích, budou se smluvní strany řídit verzí v českém jazyce. 
Komunikace mezi smluvními stranami musí probíhat v českém jazyce. Jakýkoli spor plynoucí ze 
smlouvy o dílo není možné rozhodovat v rámci rozhodčího řízení. 

6. Není-li konkrétní věc ve Smlouvě o dílo řešena, budou se smluvní strany řídit zveřejněným 
zadáním veřejné zakázky, která je předmětem této Smlouvy, Zadavatelem a související zadávací 
dokumentací Zadavatele na tuto veřejnou zakázku a nabídkou Zhotovitele na tuto veřejnou 
zakázku (kdy zveřejněné zadání veřejné zakázky a související zadávací dokumentace jsou 



20 

 

přednostní) a platnou právní úpravou v ČR, především občanským zákoníkem. Smluvní strany 
se dohodly, že jakékoli obchodní zvyklosti vylučují. Smluvní vztah založený smlouvou o dílo se 
v plném rozsahu a bez jakýchkoli výjimek řídí českým právním řádem (pokud zde půjde o smluvní 
vztah s mezinárodním prvkem, je tedy rozhodným, zvoleným právem české právo). 

7. Zhotovitel se zavazuje, že obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny druhou 
smluvní stranou, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužije 
tyto informace k jiným účelům než k plnění podmínek této Smlouvy.  

8. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel má v případě nesplnění podmínek Smlouvy 
Objednatelem právo na pozastavení prací, aniž by byl vystaven sankcím ze strany Objednatele. 
Tímto nejsou dotčeny škody a náklady vzniklé Zhotoviteli pozastavením těchto prací. 

9. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od Smlouvy z důvodu, že Zhotovitel 
nebyl vyzván k převzetí staveniště nejpozději ve lhůtě do 2 měsíců ode dne uzavření Smlouvy, 
bude kterákoliv smluvní strana oprávněna od Smlouvy odstoupit, aniž by odstupující strana byla 
vystavena jakýmkoliv sankcím či nárokům na odškodnění druhé smluvní strany. 

 

XXIV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu osobami oprávněnými Smlouvu 
uzavřít. Stavební práce budou zahájeny až na písemný pokyn Objednatele. 

2. Osoba(y)podepisující smlouvu o dílo za Zhotovitele, prohlašuje, že je (jsou) oprávněna(y) 
tento smluvní vztah uzavřít a podepsat, a že na straně Zhotovitele byly splněny všechny 
předpoklady a podmínky pro platné uzavření této smlouvy o dílo. 

3. Smluvní strany konstatují, že Smlouva byla vyhotovena v jednom elektronickém originálu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného Smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného Smlouvou. 

5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu přečetly, 
jejímu obsahu porozuměly, s jejím obsahem souhlasí, že Smlouva byla sepsána na základě 
pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle a bez jednostranně nevýhodných podmínek, což 
stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce.  

6. Pro případ pochybností o doručení konkrétní písemnosti (např. odstoupení od smlouvy, 
vyúčtování smluvní pokuty nebo vzniklé škody) Zhotoviteli nebo v případě, že Zhotovitel doručení 
písemnosti zmaří nebo její přijetí odmítne, se sjednává, že písemnost bude považovaná za 
doručenou Zhotoviteli po odeslání (předání k poštovní přepravě) do oficiálního sídla Zhotovitele, 
a to bez ohledu na skutečnost, zda se bude Zhotovitel na této adrese zdržovat či nikoli, za 
podmínek stanovených § 573 občanského zákoníku („Má se za to, že došlá zásilka odeslaná s 
využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však 
odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání“). Smluvní strany se dále 
dohodly, že pokud bude Objednatel doručovat Zhotoviteli písemnost sám a Zhotovitel písemnost 
nepřevezme nebo jakkoli zmaří její doručení, bude za den doručení písemnosti Zhotoviteli 
považován den, kdy písemnost bude vhozena do schránky Zhotovitele v místě sídla Zhotovitele 
nebo se jinak dostane do sféry vlivu Zhotovitele. Zhotoviteli lze také zasílat písemnosti datovou 
schránkou, má-li ji zřízenu. 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, aby výše uvedená Smlouva byla uvedena v evidenci smluv, 
vedené Objednatelem, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich 



21 

 

osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv. Dále 
prohlašují, že skutečnosti uvedené ve výše uvedené Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

8. Nedílnou součást Smlouvy tvoří jako přílohy Smlouvy: 

Příloha č. 1: Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

Příloha č. 2: Nabídka Zhotovitele v rámci výběrového řízení s názvem „Výstavba garáže pro 
ZZS JMK v Miroslavi“ archivovaná u Objednatele 

Příloha č. 3: Prováděcí projektová dokumentace v elektronické podobě na CD archivovaná u 
Objednatele 

9.    Pro případ, že tato Smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
Smlouva nebude uzavřena, pokud ji některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či 
odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či 
odchylku nebo dodatek následně schválí. 
 
 

 

Objednatel Zhotovitel 

 

V Miroslavi dne Ve Vémyslicích dne 

 

 

 

…………………………………………………… ……………………………………………………. 

Město Miroslav                                                Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma, s.r.o.  

Ing. Martin Plechatý, starosta města           Miloš Ryšavý, jednatel společnosti 

  

 








































































	Rozpočet ke smlouvě



